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Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 cras 1
anvHeja 3 op Cratrytor Ha OnwtuHa Knyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Knueso® 6p.09/13),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeso goHece:

SAKNIYYOK
3a Ognyka 3a npowuMpyBal€e Ha cpeacTBaTa BO
ByuetoTt Ha OnwTtuHa Kn4yeBo 3a 2024 roguHa

1. Ce npornacyea Opanyka 3a npolMpyBake Ha
cpeactBaTta Bo byueTtotr Ha OnwTuHa Kuueeo 3a 2024
rognHa 6p.08-774/3, wto Cosetor Ha OnwTtuHa
KnueBo ro goHece Ha 32-Ta cegHuua, odp)aHa Ha
14.03.2024 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Crnyk6eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KuyeBo“ Ha MakeOgoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. 3akny4yokoT Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
OOoHecyBaweTo U ke ce objaBn Bo ,CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/1
14.03.2024 roga.
Knueso

OnwTuHa Knyeso
"pagoHavanHuk,
daTtmup Jexapu c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 2 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHwnja“ 6p.5/02) n uneH 34 opg
3akoH 3a byyetn (“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
MakegoHuja® 6p. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09,
95/10,180/11, 171/12, 192/15, 167/16 n Cn.BBECHUK Ha
PCM 6p.151/21), CoseTtoT Ha OnwtuHa KuueBo Ha
cegHvUaTa ogpxaHa Ha aeH 28.02.2024 rog. noHece:

OONYKA

3a npolwupyBake Ha cpeacTBaTa Bo ByleToT Ha
OnwTtnHa KnueBo 3a 2024 rognHa

UYnen 1
Co oBaa Opgnyka ce BpLIM NPOLIMPYBake Ha
cpeactea Bo byuetor Ha onwTtuHa Kudeso 3a 2024
roAvHa U Toa Ha CrneAHUOT HaYUH:

MoTnporpama JoHnauun

lNoTcTaeka 785

Ce 3ronemyBat NpUXoAu Ha cnegHUTe NOTCTaBKM:

742119-[p.onwT U TEKOBHU JOHaUMN 595 340

W ce pacnopegyBaT Ha cnegHutTe pacxofHu
NOTCTaBKW:

N10 - OcHOBHO oGpa3oBaHue

423110-KaHuenapuckm mar. 4 690
423410-MNpexpambenn.npo u nujanoun 8 600
423610-HacTtaBHo obp.nomarana 533 500
423810-CuTeH nHBeHTap 25 550
426990-Apyrmn Onep.Pacxogu 23 000

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Vendim pér zgjerimin e mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé& Kércovés pér vitin 2024

1. Shpallet Vendim pér zgjerimin e mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé Kércovés pér vitin 2024, nr.
08-774/3, gé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli né
mbledhjen e 32-t&, t& mbajtur mé dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/1 Komuna e Kérgovés
14.03.2024 Kryetar,
Kérgové Fatmir Dehari d.v.

Ne baze te nenit 36 alineja 1 pika 2 i ligjit per
vetgeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RSM nr.05/2002)
dhe neni 43 nga statuti i Komunes se Kercoves
(Fl.Zyrtare e Komunes se Kercoves me nr.05/2006),
dhe neni 33 nga ligji per Buxhete (Gz.Zyrtare e RM
64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10,180/11, 171/12,
192/15, 167/16 dhe Gz.Zyrtare e RMV 151/21) Keshilli i
Komunes se Kercoves ne seancen 32 e mbajtur me
14.3.2024 solli:

VENDIM
pér zgjerimin e mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Kércovés pér vitin 2024

Nenil
Me kété vendim béhét zgjerimi i mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé Kércovés pér vitin 2024 edhe
ate.

Nénprogrami Donacione

Nénzéri. 785

Rriten té hyrat ne nénzérat pérkatés:

742119-Donacione tjera rrjedh. dhe té pér. 595 340

Dhe ato shpérndahen né nénzérat pérkatés té
shpenzimeve:

N10- Arsimi Fillore

423110-Matriale zyre 4 690
423410-Produkte ush. dhe |&. 8 600
423610-Mjete mé. ndihmése 533 500
423810-Inventar i imét 25 550
426990-Shpenzime tjera operative 23 000



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcenaren,
CkeHgep Llabupm c.p.

Bpoj 08-774/3
14.03.2024 rogp.
Knueso

Nr. 08-774/3 Késhilli i Komunés sé Kércovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyxb6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakepoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa KnuyeBo® 0p.09/13),
NpagoHavanHukoT Ha OnwTmHa Knyeso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKiy4YoKoT 3a yCBOjyBaHe
Ha MNoguwHMoOT huHaAHCUCKM n3BeLwTaj 3a paboraTa
Ha OnwTtuHa Knyeso 3a 2023 roguHa

1. Ce npornacyBa . 3akry4oKoT 3a yCBOjyBake Ha
FognwHuoT duHaHCMCKkM m3BewTaj 3a paboTtata Ha
OnwTtnHa Knyeo 3a 2023 roguHa 6p.08-774/4, wTo
CoBetoT Ha OnwtmHa KuyeBo ro goHece Ha 32-Ta
cegHuua , ogpxkaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4okoT Brerysa BO cuna CO [AEHOT Ha
[OHecyBaweTO 1 ke ce objasn Bo ,Cnyx6GeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/2
14.03.2024 ropa.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BecHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23
op CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtnHa Kuyeso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT
Ha OnwTtmHa KnyeBo Ha 32-Ta cepHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roguHa ro pasrnega  [oguwHuWoT
uHaHCcUCKM usBeLlTaj 3a pabota Ha OnwTnHa Knyeso
3a 2023 roavHa, 1 No oapxaHata pacrpasa, JOHece:

3AKNYYO0K
3a ycBojyBatbe Ha loguwHuoT pmHaHCUCKN
M3BeLllTaj 3a pa6orta Ha OnwTuHa Knyeso 3a 2023
roguHa

1. Co oBoj 3aknyyok ce ycBojyBa [oguwwHMoOT
dmHaHcuckn n3BewTaj 3a pabota Ha OnwTtuHa Knyeso
3a 2023 roguHa.

2. YcBoeHnot WsBewTtaj og Toyka 1 Ha O0BOj
3akny4dok e cocTtaBeH fen Ha 3akryyokoT, He ce obja-
ByBa BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTunHa Knyeso®, a ce
YyyBa BO apxuBaTta Ha CoBeToT Ha OnwTrHa Kuyeso.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO cuna CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTO, a Ke ce o6jaBu Bo “Cnyk0eH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knyeso*.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércoveés solli:

KONKLUZION
pér hpalljen e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
vjetor financiar pér punén e Komunés sé Kérgovés
pér vitin 2023

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
vjetor financiar pér punén e Komunés sé K&rcovés pér
vitin 2023, nr. 08-774/4, gé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té€ shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé& Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-835/2 Komuna e Kérgovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kérgovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kérgovés
né mbledhje e 32-t¢ e mbajtur mé dt.14.03.2024 e
shqyrtoi Raportin vjetor financiar pér punén e Komunés
sé Kércové pér vitin 2023, dhe pas diskutimit té
mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor financiar pér punén
té Komunés sé Kércovés pér vitin 2023

1. Me kété Konkluzion miratohet Raporti vjetor
financiar pér punén e Komunés sé Kércové pér vitin
2023.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t& Komunés sé& Kérgovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjellies ,dhe
do té shpallet né “Fletore zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

4. Tpumepok of 3aknyyokoT ga ce [ocTaBu A0
Cektop 3a huHaHuM Ha OnwTtuHa KnyeBo v apxusarta
Ha CoBeToT Ha OnwTnHa Knyeso.

Bpoj 08-774/4
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoBeToT Ha OnwTnHa Knyeeo
MNpetceparen,
CkeHgep Llabupu c.p.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te Sektori
pér financa né Komunén e Kércovés dhe arkivi i
Késhillit t&¢ Komunés sé Kércoveés.

Nr. 08-774/4 Késhilli i Komunés sé Kércovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea (“CnykbeH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHuja® 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwTtuHa Knyeso
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso® 6p.09/13),
papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

3AKIIYYOK
3a npornacyBawe Ha 3aBplUHa CMeTKa Ha
OnwTtnHa Knyeso 3a 2023 r.

1. Ce npornacyea 3aBplHa cmeTka Ha OnwTuHa
KuyeBo 3a 2023 r. 6p.08-774/5, wto CoBeToT Ha
OnwtuHa KuyeBo ro pgoHece Ha 19-ta cepgHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Crny6eH rnacHuk
Ha OnwtmHa KuyeBo“ Ha MakedoOHCKM M anbaHCku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeo”.

Bpoj 09-835/3
14.03.2024 rop.
Knyeso

OnwTtunHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Lexapwm c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Llogarisé pérfundimtare té
Komunés sé Kércovés pér vitin 2023

1. Shpallet Llogaria pérfundimtare e Komunés sé
Kércovés pér vitin 2023, nr.08-774/5, qé& Késhilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 19-té, té
mbajtur mé dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shgipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-835/3
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



IIpepnarau:

I'pagonavanHuk

Ha OmmrruHa KwuueBo

I' - muu Fatmir Dehari
N3roreyBau:

CekToOp 3a (pMHAHCHUCKHM NTpallamkha
Ha OmmruHa Kuueso

3JABPIIIHA CMETKA
HA BYHHETOT HA OIIIITUHA KNYEBO 3A 2023 TOANHA

Kuueso. Mapr, 2024 roguna



Bp3 ocHOBa Ha uneH 36 craB 1 Touka 2 o 3aKOHOT 3a JIOKajHa camoylpaBa
("Cnyx6en Becamk ©Ha P.M."6p.5/2002) , umern 33  om 3akoHOT 3a
(pmHaHCMpame Ha emuHWIUTE HA JoKamHa camoympaBa (Cn.B Ha PM
0p.61/04;96/04,67/2007;156/2009;47/2011;192/2015;209/2018;244/2019;52/2021;77/
2021 1 150/2021) u unen 22 craB 1 Touka 4 on Craryror Ha EJIC KwnueBo
("Cnyx6en rnacank Ha EJIC Kuueso 6p.5/06), Coseror Ha EJIC KwuueBo Ha
7-Ta ceHULIA Ofp>KaHa Ha IeH __ . __ - 2024 roguHa, moHece:

JABPIIHA CMETKA
HA BYIIETOT HA EJIC OIIITUHA KNYEBO
3A 2023 TOANHA

1. Ommr gen

Ynen 1
3aBpiHaTa cMmeTKa Ha bynietoT Ha ommtuHa Knueso 3a 2023 roguHa ce
COCTOHM Ofi:
| Byner 2023 | 3aBpmHa cmeTka 2023 |

I .BKynno npuxoau 983 402 800 1028 331 155
JJaHO4YHM npuxoan 200 930 000 196 148 210
Hepanounu npuxoaun 34 733 000 14 547 863
Kamvuranam npuxogu 12 000 000 9318 801
Tpaunchepn 123 574 000 205 408 874
HoTanun 595 045 000 594 744 744
Honamun 17 120 800 8162 663
I1. Bkynno pacxonu 1 087 456 800 994 489 432
Y TBpcHU HAMEHU 1 086 256 800 994 489 432
Pesepsu 1200 000 0
1. AEOUIUT/CYOULHUT - 104 054 000 33 841 732
IV . ®unancupame 104 054 000 - 33841732
Ipuiaus 104 554 000 - 33541732

JlomaniHu npuJiMBu 0 0

IIpuinBY 01 CTPAHCKU 3aEMHU 0 0

Jeno3utu 104 554 000 - 33541732
Onnus 500 000 300 000

OrtmiaTa Ha IJIaBHHUILA 500 000 300 000

Ynen 2

[InanupanuTe U OCTBAapEeHUTE MPUXOAHN U MPWINBHA MO U3BOPHU U BUOBH,
OTHOCHO TUIAHMPAHUTE W U3BPIICHUTE PACXOAM W OJJIMBU MO OCHOBHU HAMEHHU
ce uckaxkanu Bo bunancure Ha npuxoau u pacxoau Ha ['oguinHaTa cMeTKa Ha
Bbyneror na onmmtuaa KuveBo 3a 2023 ropuHa ¥ TOA !



Yien 3

Cannoro Ha ocHOBHHOT Oyiier Bo u3Hoc 38 318 611 ce mpeHecyBa Kako NMPHIUB Ha
ocHoBHHOT OyrieT Ha Ommtuaa Kuvero 3a 2024 ronuHa.

Canmoro Ha OyeToT Ha HAMEHCKH JoTaruu Bo u3Hoc 3 863 512 ce mpeHecyBa Kako
NPUIMB Ha OyIETOT HAa HaMeHCKH oTanuu Ha OmmtrHa Knveso 3a 2024 roauHa.

Cannmoro Ha OyyeToT Ha caMO(HMHAHCHpPAUYKH AaKTUBHOCKM BO u3HOC 2 938 385
ce MpeHecyBa Kako NpWiIMB Ha byleror Ha camMo(UHaHCHMpauKu aKTMBHOCKU Ha
Onmrruna Knueso 3a 2024 ronuHa.

Cannoro Ha Oyyeror Ha qoHaUK Bo u3HOC 3 555 203 ce npeHecyBa Kako NPUIIMB Ha
byneror na Jlonamuu Ha OnmtuHa Kuyeso 3a 2024 roguHa.

Bo OyiieTor Ha KpenuTH HeMa pa3iuKa MoMel'y OCTBapeHUTE MPUXOAM U PacXolu 3a
MPEHECYBamkE KaKo BUIIOK Ha npuxoau Bo 2024 roauHa .

Ynen 4
Bo IToceGHuoT gen Ha 3aBpliHaTa cMeTKa Ha byperor Ha ommrTuHa
KuueBo 3a 2023 roguHa ce nmpukaxKyBaaT pacXxoguTe MO MPOTPaMHu, O CMETKHI
U CTaBKH.



BUNTAHC HA NMPUXOAU NO 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: lNoTcTaBKa

442,014,000 420,220,966 29,223,000 9,522,275 599,259,000 595,814,682 17,460,800 8,162,663 0 0 1,087,956,800 1,033,720,586
CamodhuHaHcmpayka
Kateropuja ByueTtcka cmeTka q:émeTKa P CwmeTka Ha goTtauyum CwmeTKa Ha goHaumm CmeTka Ha KpeauTn BKYMNHO
onwuwec
CraBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

71 OAHOYHM NMPUXOAU 200,930,000 196,187,589 0 0 0 0 0 0 0 0 200,930,000 196,187,589
711 [aHok op AaoxoA, of AobuBKa M of KanuTanHn JO6MBKMY 13,510,000 13,939,875 0 0 0 0 0 0 0 0 13,510,000 13,939,875
713 [aHoum Ha MMOT 52,500,000 53,433,221 0 0 0 0 0 0 0 0 52,500,000 53,433,221
717 [aHoum Ha cneyncuyHmn ycnyru 134,910,000 128,802,670 0 0 0 0 0 0 0 0 134,910,000 128,802,670
718 Takcu Ha KOpUCTeHEe UM A03BOJIN 3a BpLUeHe Ha [ejHOCT 10,000 11,823 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 11,823
72 HEAQAHOYHM MPUXOAU 5,510,000 5,025,588 29,223,000 9,522,275 0 0 0 0 0 0 34,733,000 14,547,863
721 MpeTnpuemayku Npuxoa v Npuxog og UMOT 0 0 0 5,970 0 0 0 0 0 0 0 5,970
722 'nobu, cyacKn U agMUHUCTPaTUBHMU TaKCH 1,500,000 1,595,588 0 3,870 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,599,458
723 Takcu n HagomecToLm 10,000 71,122 29,223,000 9,511,914 0 0 0 0 0 0 29,233,000 9,583,036
724 [lpyru BnaguHu ycnyru 0 0 0 521 0 0 0 0 0 0 0 521
725 [pyru HegaHO4HM NPUXOAMN 4,000,000 3,358,878 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 3,358,878
73 KAMUTANHU NPUXoaun 12,000,000 9,318,801 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 9,318,801
733 Mpopgax6a Ha 3emjullite 1 HemaTepujanHu BNoXyBatba 12,000,000 9,318,801 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 9,318,801
74 TPAHC®EPU U AOHALUN 223,574,000 209,688,988 0 0 599,259,000 595,814,682 17,460,800 8,162,663 0 0 840,293,800 813,666,333
741 TpaHcdepu o ApYrn HABOA Ha BNacT 223,574,000 209,688,988 0 0 599,259,000 595,814,682 340,000 0 0 0 823,173,000 805,503,670
742 [loHauum of CTPAHCTBO 0 0 0 (1] 0 0 17,120,800 7,855,188 0 0 17,120,800 7,855,188
744 TekoBHUW foHaUUU 0 0 0 0 0 0 0 307,475 0 0 0 307,475

1




BUJNTAHC HA PACXOAU NO 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
K . ByueTtcka cmeTka CaMoqi”MHeaTH::paqKa CwmeTka Ha goTtauyum CwmeTKa Ha goHaumm CmeTka Ha KpeguTu BKYMNHO
aTteropuja onmnc
CraBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

40 NNIATU U HAQOMECTOLU 92,558,000 90,512,873 0 0 544,395,000 542,733,499 0 0 0 0 636,953,000 633,246,372
401 OcHOBHM nnaTu 59,018,000 58,554,157 0 0 385,889,000 384,836,570 0 0 0 0 444,907,000 443,390,727
402 MpuagoHecu 3a couymjaniHO ocurypyBare 24,830,000 24,199,748 0 0 149,256,000 148,656,929 0 0 0 0 174,086,000 172,856,677
404 HapomecTtoum 8,710,000 7,758,968 0 0 9,250,000 9,240,000 0 0 0 0 17,960,000 16,998,968
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOUN 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0
412 MocTojaHa pe3epBa (HenpeABUANIMBU Pacxoam) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
413 TekoBHM pe3epBu (pa3HOBUAHM pacxonm) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
42 CTOKU M YCNIYTU 85,268,000 72,282,684 27,793,000 8,951,319 52,483,000 51,097,111 16,557,800 7,785,340 0 0 182,101,800 140,116,454
420 MaTHW 1 AHeBHM pacxoam 150,000 44,861 450,000 2,500 22,000 22,000 7,732,500 3,709,159 0 0 8,354,500 3,778,520
421 KomyHarnHu ycnyru, rpeete, KOMyHUKaumja u TpaHcrnopt 29,030,000 25,931,190 5,978,000 1,559,444 30,262,000 30,300,053 0 0 0 0 65,270,000 57,790,687
423 Matepujanu u cUTEH UHBEHTap 1,816,000 1,055,498 10,815,000 5,053,794 3,749,000 3,253,061 499,000 65,630 0 0 16,879,000 9,427,983
424 MonpaBKu 1 TEKOBHO OAipPXXYyBakbe 18,105,000 13,349,018 1,395,000 125,473 3,677,000 2,885,676 0 0 0 0 23,177,000 16,360,167
425 [loroBopHuW ycnyru 32,335,000 29,456,184 7,620,000 1,964,442 13,888,000 13,783,359 7,670,000 3,906,048 0 0 61,513,000 49,110,033
426 [lpyru TeKOBHM pacxoamn 3,832,000 2,445,933 1,535,000 245,666 885,000 852,962 656,300 104,503 0 0 6,908,300 3,649,064
45 KAMATHU NNAKAHA 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
452 KamaTHu nnakarba KOH fJOMallHU KpeanMTopmn 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
46 CYBBEHLUUN U TPAHC®EPU 56,080,000 51,901,040 190,000 8,400 1,681,000 1,669,642 293,000 66,715 0 0 58,244,000 53,645,797
463 TpaHcchepu [0 HEeBNagvMHU opraHu3auum 5,300,000 3,670,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,300,000 3,670,000
464 Pa3Hu TpaHcdepu 50,780,000 48,231,040 190,000 8,400 1,681,000 1,669,642 293,000 66,715 (1] 0 52,944,000 49,975,797
47 COUUJATTHN BEHE®ULIMU 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000
471 CouujanHu HagomecToLM 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000
48 KAMUTAJIHU PACXOAOU 205,688,000 166,262,379 1,240,000 0 700,000 314,612 610,000 300,000 0 0 208,238,000 166,876,991
480 KynyBatbe Ha orpema 1 MaluMHu 9,000,000 8,400 900,000 0 450,000 64,612 0 0 0 0 10,350,000 73,012
482 Npyru rpagexHu objekTu 188,828,000 161,576,648 0 0 0 0 300,000 300,000 0 0 189,128,000 161,876,648
483 Kynysatbe Ha meben 180,000 0 340,000 0 250,000 250,000 310,000 0 0 0 1,080,000 250,000
485 BnoxyBatba M HehMHaHCUCKM cpeAcTBa 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0
486 KynyBatbe Ha Bo3una 4,680,000 4,677,331 0 0 0 0 0 0 0 0 4,680,000 4,677,331
49 OTMJIATA HA IN1ABHULIA 500,000 300,000 0 0 0 0 0 0 (1] 0 500,000 300,000
493 OTnnarta Ha rnaBHWHA A0 APYrM HUBOA Ha BnacT 500,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 300,000

1



NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBska onmwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
AO0 COBET HA ONwTUHA 9,935,000 7,959,040 0 0 0 0 0 0 0 0 9,935,000 7,959,040
40 MNATU N HAQOMECTOLM 5,915,000 5,904,888 0 0 0 0 0 0 0 0 5,915,000 5,904,888
401 OcHOBHM Nnatu 605,000 596,560 0 0 0 0 0 0 0 0 605,000 596,560
404 HapgomecToum 5,310,000 5,308,328 0 0 0 0 0 0 0 0 5,310,000 5,308,328
41 PE3EPBWU U HEAE®UHUPAHM PACXOAN 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0
412 MocTojaHa pesepBa (HENPeABUANVBU PacXoam) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
413 TekoBHV pe3epBu (Pa3HOBUAHM pacxoam) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
42 CTOKU U YCNYIU 540,000 130,152 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 130,152
421 KomyHanHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcnopT 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
423 MaTepwjanu n CUTEH UHBEHTap 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0
425 [loroBopHu ycnyrn 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoau 320,000 130,152 0 0 0 0 0 0 0 0 320,000 130,152
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 1,620,000 1,320,000 (1] (1] 0 0 0 0 0 0 1,620,000 1,320,000
463 TpaHcepy [0 HeBNagUHU opraHu3auum 220,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 20,000
464 PasHu TpaHchepu 1,400,000 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,300,000
47 COLUWUJANHU BEHE®ULIMU 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000
471 CouujanHu HagomecToum 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBska onmwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
D00 TPALOHAYANHUK 4,834,000 3,758,542 0 0 0 0 0 0 0 0 4,834,000 3,758,542
40 MNATU N HAQOMECTOLM 1,778,000 1,730,362 0 0 0 0 0 0 0 0 1,778,000 1,730,362
401 OcHoBHM NnaTn 1,279,000 1,252,675 0 0 0 0 0 0 0 0 1,279,000 1,252,675
402 MpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysarbe 499,000 477,687 0 0 0 0 0 0 0 0 499,000 477,687
42 CTOKU U YCNYIU 1,416,000 590,236 0 0 0 0 0 0 0 0 1,416,000 590,236
420 MaTHW 1 gHeBHK pacxoamn 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0
421 KomyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHuKauuja v TpaHcrnopT 330,000 107,200 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 107,200
423 MaTepwjanu u cuTeH UHBEHTap 6,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0
425 [10roBOpHM ycryru 230,000 15,340 0 0 0 0 0 0 0 0 230,000 15,340
426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoam 800,000 467,696 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 467,696
46 CYBBEHUWWU N TPAHC®EPU 1,140,000 1,137,944 0 0 0 0 0 0 0 0 1,140,000 1,137,944
464 PasHu TpaHchepu 1,140,000 1,137,944 0 0 0 0 0 0 0 0 1,140,000 1,137,944
49 OTMJIATA HA TMABHULA 500,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 300,000
493 OTnnaTa Ha rnaBHMHA 40 APYrY HUBOA Ha BNacT 500,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 300,000




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt)CTAHeaTHK?paqKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBska onmwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
EO0 OMWTUHCKA AODMUHUCTPALIMJA 133,285,000 131,188,676 0 0 0 0 0 0 0 0 133,285,000 131,188,676
40 NNATU U HAQOMECTOLU 78,400,000 77,567,095 0 0 0 0 0 0 0 0 78,400,000 77,567,095
401 OcHoBHM NnaTn 52,800,000 52,577,850 0 0 0 0 0 0 0 0 52,800,000 52,577,850
402 MpugoHecw 3a coumrjanHo OcurypyBarse 23,400,000 23,040,887 0 0 0 0 0 0 0 0 23,400,000 23,040,887
404 HapgomecToum 2,200,000 1,948,358 0 0 0 0 0 0 0 0 2,200,000 1,948,358
42 CTOKU WU YCNYTU 18,825,000 16,969,704 0 (1] (1] 0 0 0 0 0 18,825,000 16,969,704
420 MaTHW 1 OHEeBHU pacxoau 100,000 44,861 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 44,861
421 KomyHarnHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja u TpaHcnopT 11,490,000 10,904,007 0 0 0 0 0 0 0 0 11,490,000 10,904,007
423 MaTepwjanu u CUTEH UHBEHTAP 840,000 731,498 0 0 0 0 0 0 0 0 840,000 731,498
424 MNonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApXyBarbe 2,175,000 1,666,418 0 0 0 0 0 0 0 0 2,175,000 1,666,418
425 [loroBopHU ycnyrn 2,810,000 2,407,243 0 0 0 0 0 0 0 0 2,810,000 2,407,243
426 [lpyrv TEKOBHM pacxoau 1,410,000 1,215,677 0 0 0 0 0 0 0 0 1,410,000 1,215,677
45 KAMATHW MNAKAHA 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
452 KamaTH/ nnakaha KOH JoMallHu KpeauTopu 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
46 CYBBEHLUW U TPAHC®OEPU 36,000,000 36,651,877 (1] (1] (1] 0 0 0 0 0 36,000,000 36,651,877
464 PasHu TpaHchepu 36,000,000 36,651,877 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000,000 36,651,877




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

EAO0 KANMUTANHW TPOLIOUW HA OMWTUHA 83,860,000 58,994,651 0 0 0 0 0 0 0 0 83,860,000 58,994,651
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 83,860,000 58,994,651 0 0 0 0 0 0 0 0 83,860,000 58,994,651

480 KynyBare Ha onpema v MaluvHm 9,000,000 8,400 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000,000 8,400

482 Opyrv rpafexxHu o6jektu 74,680,000 58,986,251 0 0 0 0 0 0 0 0 74,680,000 58,986,251

483 KynyBarbe Ha meben 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Kareropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
EAA BO3WUIA 3A TPAHCIMOPT HA V;EH/LN 4,680,000 4,677,331 0 0 0 0 0 0 0 4,680,000 4,677,331
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 4,680,000 4,677,331 0 0 0 0 0 0 4,680,000 4,677,331
486 KynyBare Ha Bo3una 4,680,000 4,677,331 0 0 0 0 0 0 0 4,680,000 4,677,331




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

F10 YPBAHUCTWNYKO MIAHNPAHE 530,000 222,693 0 0 0 0 0 0 0 530,000 222,693
42 CTOKM MU YyCNyrun 530,000 222,693 0 0 0 0 0 0 530,000 222,693

425 [loroBopHU ycnyrm 530,000 222,693 0 0 0 0 0 0 0 530,000 222,693




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

FAO YPELYBAHE HA FTPALEXXHO SEMJULLTE (KAMUTANHU TPO 6,150,000 1,527,170 0 0 0 0 0 0 0 0 6,150,000 1,527,170
48 KAMUTANHU PACXOOU 6,150,000 1,527,170 0 0 0 0 0 0 0 0 6,150,000 1,527,170

482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn 3,150,000 1,527,170 0 0 0 0 0 0 0 0 3,150,000 1,527,170

485 BnoxyBarba 1 HethMHaHCUCKU cpeacTBa 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Kareropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
FAB N3rPAOBA N PEKOHCTPYKLWJA HA TPOTOAPU 5,000,000 4,924,347 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,924,347
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 5,000,000 4,924,347 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,924,347
482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn 5,000,000 4,924,347 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,924,347




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

G10 MOAAPLUKA HA NOKANMHAOT EKOHOMCKW PA3BOJ 5,940,000 3,989,519 0 0 0 0 618,000 359,062 0 0 6,558,000 4,348,581
42 CTOKM MU YyCNyrun 220,000 0 0 0 0 0 325,000 292,347 0 0 545,000 292,347

423 MaTepwjanu n cuTeH UHBEHTap 0 0 0 0 0 0 90,000 61,132 0 0 90,000 61,132

425 [loroBopHu ycnyru 220,000 0 0 0 0 0 235,000 231,215 0 0 455,000 231,215

426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHUWWU N TPAHC®EPU 5,720,000 3,989,519 0 0 0 0 293,000 66,715 0 1] 6,013,000 4,056,234

463 TpaHchepu [0 HEBNAAUHW OpraHusaLmm 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 0

464 PasHu TpaHcthepu 5,640,000 3,989,519 0 0 0 0 293,000 66,715 0 0 5,933,000 4,056,234




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719

599,259,000 595,814,864

17,460,800 8,152,055

0 1,087,956,800 994,789,614

Kareropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
GDO MPOEKTW 3A EHEPTETCKA E®OUKACHOCT 600,000 424,800 0 0 0 0 0 0 0 600,000 424,800
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 600,000 424,800 0 0 0 0 0 0 600,000 424,800
482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn 600,000 424,800 0 0 0 0 0 0 0 600,000 424,800
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J30 JABHO OCBET/TYBAHE 13,830,000 12,278,597 0 0 0 0 0 0 0 0 13,830,000 12,278,597
42 CTOKM MU YyCNyrun 13,830,000 12,278,597 0 0 0 0 0 0 0 0 13,830,000 12,278,597

421 KomyHarnHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcnopT 12,000,000 11,234,520 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 11,234,520

424 TMonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXKYBaHe 1,800,000 1,044,077 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 1,044,077

425 [loroBopHu ycnyrn 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J40 JABHA YNCTOTA 7,980,000 7,808,291 0 0 0 0 0 0 0 0 7,980,000 7,808,291
42 CTOKM MU YyCNyrun 7,980,000 7,808,291 0 0 0 0 0 0 0 0 7,980,000 7,808,291

423 MaTepwjanu n CUTEH UHBEHTap 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0

425 [loroBopHu ycnyru 7,910,000 7,808,291 0 0 0 0 0 0 0 0 7,910,000 7,808,291
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J60 OIP>XXYBAHE U SALUTUTA HA NOKANMHWU MATULLTA, YLK 8,330,000 7,592,685 0 0 0 0 0 0 0 0 8,330,000 7,592,685
42 CTOKM U YyCNyrun 8,330,000 7,592,685 0 0 0 0 1] 0 0 0 8,330,000 7,592,685

424 MonpaBKu 1 TEKOBHO 0APXyBarbe 8,300,000 7,592,685 0 0 0 0 0 0 0 0 8,300,000 7,592,685

425 [loroBopHu ycnyrn 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J70 OJP>XYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBU 1 3ENEHUIO 920,000 240,130 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 240,130
42 CTOKM MU YyCNyrun 920,000 240,130 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 240,130

424 MNonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApXyBarbe 800,000 240,130 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 240,130

425 [loroBopHu ycnyrn 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CraBska onmwune

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J80 OPYI KOMYHANHU YCNYIA 3,962,000 1,564,979 0 0 0 0 0 0 0 0 3,962,000 1,564,979
42 CTOKU M YCNYru 3,962,000 1,564,979 0 0 0 0 0 0 0 0 3,962,000 1,564,979

423 MaTepwjanu n CUTEH UHBEHTap 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0

424 TMonpaBKM 1 TEKOBHO OAPXKYBaH-e 2,100,000 747,496 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000 747,496

425 [loroBopHu ycnyru 1,700,000 755,483 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 755,483

426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoau 62,000 62,000 0 0 0 0 0 0 0 0 62,000 62,000
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

Huso Ha: CtaBKa
442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
[NoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDO U3rPAOBA N PEKOHCTPYKUWJA HA JTOKANTHU MNATULLTA X 34,980,000 32,911,304 0 0 0 0 300,000 300,000 0 0 35,280,000 33,211,304
48 KAMWTAJIHU PACXOAu 34,980,000 32,911,304 0 0 0 300,000 300,000 0 0 35,280,000 33,211,304
34,980,000 32,911,304 0 0 0 0 300,000 300,000 0 0 35,280,000 33,211,304

482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

Kareropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

JFO W3rPAOBA HA COOBPAKAJHA CUTHANU3ALUNJIA 1,490,000 1,307,440 0 0 0 0 0 0 0 0 1,490,000 1,307,440
42 CTOKM MU YyCNyrun 1,490,000 1,307,440 0 0 0 0 0 0 0 0 1,490,000 1,307,440

424 MNonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApXyBarbe 1,430,000 1,307,440 0 0 0 0 0 0 0 0 1,430,000 1,307,440

425 [loroBopHu ycnyrn 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JGO M3rPAOBA HA CUCTEMW 3A BOOOCHABLAYBAHE 5,810,000 3,560,026 0 0 0 0 0 0 0 5,810,000 3,560,026
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 5,810,000 3,560,026 0 0 0 0 0 0 5,810,000 3,560,026
482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn 5,810,000 3,560,026 0 0 0 0 0 0 0 5,810,000 3,560,026
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Kareropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JI0O U3rPAIBA HA CUCTEMU 3A OABELYBAHE U MPEYNCTYB/ 5,330,000 3,015,222 0 0 0 0 0 0 0 5,330,000 3,015,222
48 KAMWTAJIHU PACXOAu 5,330,000 3,015,222 0 0 0 1] 0 0 5,330,000 3,015,222
482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn 5,330,000 3,015,222 0 0 0 0 0 0 0 5,330,000 3,015,222
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JMA N3rPALOBA HA 200ETCKU NAPKOBU 3,305,000 3,301,301 0 0 0 0 0 0 0 3,305,000 3,301,301
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 3,305,000 3,301,301 0 0 0 0 0 0 3,305,000 3,301,301
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 3,305,000 3,301,301 0 0 0 0 0 0 0

3,305,000 3,301,301
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Kareropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBska onmwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
K20 MY3MYKA 1 CLEEHCKO - YMETHUYKA OEJHOCT 0 0 1,710,000 705,459 3,697,000 2,322,005 0 0 0 0 5,407,000 3,027,464
40 MNATU N HAQOMECTOLM 1] 1] 0 0 2,077,000 1,965,484 0 0 0 0 2,077,000 1,965,484
401 OcHoBHM NNaTtn 0 0 0 0 1,475,000 1,394,474 0 0 0 0 1,475,000 1,394,474
402 MpuaoHecK 3a couyjanHo ocurypysarbe 0 0 0 0 572,000 541,010 0 0 0 0 572,000 541,010
404 HapgomecToum 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000 30,000
42 CTOKU M YCNYru 0 0 1,610,000 697,059 1,170,000 291,909 0 0 0 0 2,780,000 988,968
420 MaTHW 1 HEeBHU pacxoau 0 0 40,000 2,500 0 0 0 0 0 0 40,000 2,500
421 KomyHarnHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja 1 TpaHcnopT 0 0 440,000 53,814 130,000 129,548 0 0 0 0 570,000 183,362
423 MaTepujanu u CUTEH UHBEHTAP 0 0 310,000 101,967 100,000 44,678 0 0 0 0 410,000 146,645
424 MonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApXXyBarbe 0 0 100,000 41,773 784,000 10,000 0 0 0 0 884,000 51,773
425 [loroBopHU ycnyrn 0 0 650,000 475,185 143,000 107,683 0 0 0 0 793,000 582,868
426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 70,000 21,820 13,000 0 0 0 0 0 83,000 21,820
46 CYBBEHLUW U TPAHC®EPU 0 0 100,000 8,400 0 0 0 0 0 0 100,000 8,400
464 PasHu TpaHchepn 0 0 100,000 8,400 0 0 0 0 0 0 100,000 8,400
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 0 0 0 0 450,000 64,612 0 0 0 0 450,000 64,612
480 Kynysarse Ha onpema 1 MaluvHm 0 0 0 0 450,000 64,612 0 0 0 0 450,000 64,612
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CraBska onmwune

MoTcTaska

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

K40 KYNTYPHU MAHUDECTALIN 1 TBOPELLUTBO 1,670,000 267,726 0 0 0 0 0 0 0 0 1,670,000 267,726
42 CTOKU WU YCNYIU 370,000 207,726 0 0 0 0 0 0 0 0 370,000 207,726

421 KomyHarnHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcnopT 100,000 35,800 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 35,800

425 [10roBOpHM ycryru 240,000 171,926 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000 171,926

426 [ipyrvi TEKOBHW pacxoau 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
46 CYBBEHLUWUWU U TPAHC®EPU 1,300,000 60,000 1] 0 (1] 0 0 0 0 0 1,300,000 60,000

463 TpaHchepu [0 HEBNAAUHW OpraHusaLmm 1,000,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 60,000

464 PasHu TpaHchepu 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

KAO KYNTYPH/ MAHUGECTALIN U TBOPELLUTBO (KAMTAJHA 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0
48 KAMWTAJIHU PACXOAuU 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0

480 KynyBarbe Ha onpema v MaLlvHu 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0

483 KynyBarbe Ha meben 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CraBska onmwune

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

LO0O CMNOPT 1 PEKPEALIIJA 6,350,000 5,278,686 0 0 0 0 0 0 0 0 6,350,000 5,278,686
42 CTOKU WU YCNYIU 1,350,000 763,686 0 0 0 0 0 0 0 0 1,350,000 763,686

421 KomyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcnopT 1,130,000 702,326 0 0 0 0 0 0 0 0 1,130,000 702,326

425 [10roBOpHM ycryru 100,000 61,360 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 61,360

426 [Ipyrvi TEKOBHM pacxoau 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0
46 CYBBEHLWUW U TPAHC®EPU 5,000,000 4,515,000 (1] 1] 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,515,000

463 TpaHchepu [0 HEBNAAUHW OpraHusaumm 4,000,000 3,590,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 3,590,000

464 PasHu TpaHchepu 1,000,000 925,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 925,000
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719

599,259,000 595,814,864

17,460,800 8,152,055

0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
LAO CIMOPT U PEKPEALINJA (KAMIUTANTHM TPOLLIOLIN) 653,000 0 0 0 0 0 0 0 0 653,000 0
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 653,000 0 0 (] 0 0 0 653,000
482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 653,000 0 0 0 0 0 0 0 0 653,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719

599,259,000 595,814,864

17,460,800 8,152,055

0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
LAA PekoHCTpyKLMja Ha cnopTcKu 06jeKTu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
MDO PYPAJIEH PA3BOJ 2,260,000 920,439 0 0 0 0 0 0 0 2,260,000 920,439
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 2,260,000 920,439 0 0 0 0 0 0 2,260,000 920,439
482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn 2,260,000 920,439 0 0 0 0 0 0 0 2,260,000 920,439
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

MVO PETMOHANEH PA3BOJ 1,500,000 369,690 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 369,690
42 CTOKM MU YyCNyrun 500,000 369,690 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 369,690

426 [pyrn TEKOBHM pacxoam 500,000 369,690 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 369,690
46 CYBBEHUWU U TPAHC®DEPU 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0

464 PasHu TpaHcthepu 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt)CTAHeaTHK?paqKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBska onmwune
MoTcTtaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
N10 OCHOBHO OBPA30BAHVE 760,000 354,000 3,960,000 114,160 399,632,000 398,815,677 12,173,800 4,901,232 0 0 416,525,800 404,185,069
40 MNATU N HAQOMECTOLM 1] 0 1] 0 364,516,000 363,988,618 0 0 0 0 364,516,000 363,988,618
401 OcHoBHM NNaTH 0 0 0 0 258,042,000 257,691,107 0 0 0 0 258,042,000 257,691,107
402 MpugoHecw 3a coumrjanHo ocurypyBarse 0 0 0 0 100,094,000 99,917,511 0 0 0 0 100,094,000 99,917,511
404 HapgomecToum 0 0 0 0 6,380,000 6,380,000 0 0 0 0 6,380,000 6,380,000
42 CTOKU WU YCNYIU 720,000 324,000 3,960,000 114,160 33,274,000 32,995,197 11,863,800 4,901,232 0 0 49,817,800 38,334,589
420 MaTHW 1 OHEeBHU pacxoau 0 0 200,000 0 22,000 22,000 6,501,500 3,100,459 0 0 6,723,500 3,122,459
421 KomyHarnHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja 1 TpaHcnopT 0 0 120,000 0 19,907,000 19,758,470 0 0 0 0 20,027,000 19,758,470
423 MaTepwjanu u CUTEH UHBEHTaP 500,000 324,000 865,000 0 3,244,000 3,208,383 364,000 4,498 0 0 4,973,000 3,536,881
424 MonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApXyBarbe 0 0 215,000 0 2,893,000 2,875,676 0 0 0 0 3,108,000 2,875,676
425 [loroBopHU ycnyrm 0 0 1,935,000 74,850 6,356,000 6,288,343 4,537,000 1,730,770 0 0 12,828,000 8,093,963
426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoau 220,000 0 625,000 39,310 852,000 842,325 461,300 65,505 0 0 2,158,300 947,140
46 CYBBEHLWUW U TPAHC®EPU 40,000 30,000 0 0 1,592,000 1,581,862 0 0 0 0 1,632,000 1,611,862
464 PasHu TpaHchepn 40,000 30,000 0 0 1,592,000 1,581,862 0 0 0 0 1,632,000 1,611,862
48 KAMUTAJNTHU PACXOAU 0 (1] (1] 1] 250,000 250,000 310,000 0 0 0 560,000 250,000
483 KynyBatbe Ha meben 0 0 0 0 250,000 250,000 310,000 0 0 0 560,000 250,000
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt)CTAHeaTHK?paqKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBska onmwune
MoTcTtaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
N20 CPEOHO OBPA30OBAHUE 22,370,000 21,091,103 4,745,000 1,420,400 151,070,000 150,277,033 4,369,000 2,591,761 0 0 182,554,000 175,380,297
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 135,486,000 134,921,854 0 0 0 0 135,486,000 134,921,854
401 OcHoBHM NNaTH 0 0 0 0 95,950,000 95,566,591 0 0 0 0 95,950,000 95,566,591
402 TMpuaocHeCH 3a COLMIATHO OCUrypyBarLe 0 0 0 0 37,236,000 37,065,263 0 0 0 0 37,236,000 37,065,263
404 HapgomecToum 0 0 0 0 2,300,000 2,290,000 0 0 0 0 2,300,000 2,290,000
42 CTOKM M YyCNyrun 22,370,000 21,091,103 4,745,000 1,420,400 15,584,000 15,355,179 4,369,000 2,591,761 0 0 47,068,000 40,458,443
420 MaTHW 1 JHEeBHU pacxoau 0 0 120,000 0 0 0 1,231,000 608,700 0 0 1,351,000 608,700
421 KomyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja 1 TpaHcnopT 3,920,000 2,947,337 190,000 0 9,576,000 9,358,209 0 0 0 0 13,686,000 12,305,546
423 MaTepujanu n CUTEH UHBEHTap 200,000 0 1,140,000 195,300 0 0 45,000 0 0 0 1,385,000 195,300
424 MonpaBKn 1 TEKOBHO OfpPXXyBarbe 0 0 390,000 0 0 0 0 0 0 0 390,000 0
425 [loroBopHU ycnyrn 18,000,000 17,943,048 2,505,000 1,225,100 5,988,000 5,986,333 2,898,000 1,944,063 0 0 29,391,000 27,098,544
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 250,000 200,718 400,000 0 20,000 10,637 195,000 38,998 0 0 865,000 250,353
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
NAO KAMUTANHW PACXOAN 3A OCHOBHO OBPA30OBAHUE 6,060,000 5,071,788 0 0 0 0 0 0 0 6,060,000 5,071,788
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 6,060,000 5,071,788 0 0 0 0 0 0 6,060,000 5,071,788
482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn 6,060,000 5,071,788 0 0 0 0 0 0 0 6,060,000 5,071,788
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719

599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

NAA PekoHcTpykumja Ha OcHoBHY Yuunullita 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

482 [ipyrv rpafiexHu o6jekTn 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

33




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

R10 3ALUTUTA HA )XMUBOTHA CPEAVHA N MPUPOLA 5,835,000 5,018,272 0 0 0 0 0 0 0 0 5,835,000 5,018,272
42 CTOKM MU YyCNyrun 1,575,000 821,572 0 0 0 0 0 0 0 0 1,575,000 821,572

424 MNonpaBKu 1 TEKOBHO 0APXyBare 1,500,000 750,772 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 750,772

425 [loroBopHu ycnyru 75,000 70,800 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 70,800
46 CYBBEHUUU N TPAHC®DEPU 4,260,000 4,196,700 0 0 0 0 0 0 0 0 4,260,000 4,196,700

464 PasHu TpaHcdepm 4,260,000 4,196,700 0 0 0 0 0 0 0 0 4,260,000 4,196,700
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

Huso Ha: CtaBKa
442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
RAO 3ALUTUTA HA )XUBOTHA CPEAVNHA N MPUPOLA (KAMUTANL 37,000,000 36,934,000 0 0 0 0 0 0 0 0 37,000,000 36,934,000
48 KAMWTAJIHU PACXOAu 37,000,000 36,934,000 0 0 0 0 0 0 0 0 37,000,000 36,934,000
37,000,000 36,934,000 0 0 0 0 0 0 0 0 37,000,000 36,934,000

482 [ipyrv rpafexHu o6jekTn




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBska onmwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
V10 AETCKU rPAOVHKN 0 0 17,568,000 6,719,700 27,284,000 27,124,824 0 0 0 0 44,852,000 33,844,524
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 24,740,000 24,582,218 0 0 0 0 24,740,000 24,582,218
401 OcHoBHM NnaTn 0 0 0 0 17,450,000 17,329,988 0 0 0 0 17,450,000 17,329,988
402 MpugoHecw 3a coumrjanHo ocurypyBarse 0 0 0 0 6,750,000 6,712,230 0 0 0 0 6,750,000 6,712,230
404 HapgomecToum 0 0 0 0 540,000 540,000 0 0 0 0 540,000 540,000
42 CTOKU WU YCNYIU 0 0 17,478,000 6,719,700 2,455,000 2,454,826 0 0 0 0 19,933,000 9,174,526
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoamn 0 0 90,000 0 0 0 0 0 0 0 90,000 0
421 KomyHanHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja u TpaHcnopT 0 0 5,228,000 1,505,630 649,000 1,053,826 0 0 0 0 5,877,000 2,559,456
423 MaTepujanu u CUTEH UHBEHTAP 0 0 8,500,000 4,756,527 405,000 0 0 0 0 0 8,905,000 4,756,527
424 MonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApXyBarbe 0 0 690,000 83,700 0 0 0 0 0 0 690,000 83,700
425 [loroBopHU ycnyrn 0 0 2,530,000 189,307 1,401,000 1,401,000 0 0 0 0 3,931,000 1,590,307
426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 440,000 184,536 0 0 0 0 0 0 440,000 184,536
46 CYBBEHLUWUW U TPAHC®EPU 0 0 90,000 0 89,000 87,780 0 0 0 0 179,000 87,780
464 PasHu TpaHchepn 0 0 90,000 0 89,000 87,780 0 0 0 0 179,000 87,780
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480 KynyBarse Ha onpema 1 MaluvHm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Kynysarse Ha meben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

VAO KAMUTANHU PACXOJM 3A AETCKU MPAOVNHKN 0 0 1,090,000 0 0 0 0 0 0 0 1,090,000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 0 0 1,090,000 0 0 0 0 0 0 1] 1,090,000 0

480 KynyBarbe Ha onpema v MaLvHu 0 0 800,000 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0

483 KynyBarbe Ha meben 0 0 290,000 0 0 0 0 0 0 0 290,000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

Kareropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

W00 NMPOTUBMO>XXAPHA 3ALLUTUTA 6,465,000 5,310,528 0 0 17,576,000 17,275,325 0 0 0 0 24,041,000 22,585,853
40 NNATU U HAQOMECTOLN 6,465,000 5,310,528 0 0 17,576,000 17,275,325 0 0 0 0 24,041,000 22,585,853

401 OcHoBHYM NnaTh 4,334,000 4,127,072 0 0 12,972,000 12,854,410 0 0 0 0 17,306,000 16,981,482

402 MpuaoHecu 3a coumjariHo OcurypyBarbe 931,000 681,174 0 0 4,604,000 4,420,915 0 0 0 0 5,535,000 5,102,089

404 HapgomecToum 1,200,000 502,282 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 502,282
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauum CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

X10 POOOBA EOHAKBOCT 340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340,000 0
42 CTOKM MU YyCNyrun 340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340,000 0

425 [1oroBOpHM ycryru 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 0

426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoau 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0
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Ynen 5
OmnmrrnoT gen Ha 3aBpiiHaTa cMeTka Ha byneToT Ha ommrnHa Knyeso
3a 2023 ropmHa ce oOjaByBa BO CnyXOEHHMOT TJIAaCHUK Ha €[MHMIIATa Ha
JOKajHaTa caMoynpasa Kunueso.

COBET HA OIIIITUHA
KNYEBO
IIperceparen
Skender Xhabiri

bp.__ -

_.__ 2024 ropuHa



Propozues:Kryetari i Komunés sé Kércovés z.Fatmir Dehari
Péegaditi:Sektori pér ¢éshtje financiare

t€¢ Komunés sé Kér¢ovés

LLOGARIA PERFUNDIMTARE E BUXHETIT TE KOMUNES SE KERCOVES
PER VITIN 2023

Kércové.Mars, 2024



yNEé bazg t€ neni 36 paragrafi 1 pika 2 nga Ligji pér vetgeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e RM-sé*), neni
33 nga Ligji pér financim t€ Njésie t€ vetéqeverisjes lokale (Gazeta zyrtare e RM-s¢”
nr.61/04;96/04;67/2007/156/2009;47/2011 dhe 192/2015) dhe neni 22 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i
NJVL- Kércové (“Fletorja zyrtare e NJVL- Kércové” nr.5/06), Késhilli i NJVL Kércové né mbledhjen e

31 t€ mbajtur né dt.14.03-2024,solli kéte:

LLOGARIA PERFUNDIMTARE E BUXHETIT TE KOMUNES SE KERCOVES
PER VITIN 2023 Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t&¢ Komnés s&¢ Kér¢ovés pér vitin 2023 pérbéhet nga:

| Buxheti 2023 | Llogatia péfundimtare 2023 |

I .Gjithsej té ardhura 983 402 800 1028 331 155
T€ ardhura tatimore 200930000 196 148 210
T&€ ardhura jotatimote 34 733 000 14 547 863
T€ ardhura kapitale 12 000 000 9318 801
Transferé 123 574 000 205 408 874
Dotacione 595 045 000 594 744 744
Donacione 17 120 800 8162 663
II. Gjithsej shpenzime 1 087 456 800 994 489 432
Qéllime té caktuara 1 086 256 800 994 489 432
Rezerva 1 200 000 0
I .Suficit -104 054 000 33 841723
IV . Financim 104 054 000 -33841723
Grumbullim 104 554 000 -33541723
Grumbullim i brendéshém
Grumbullim nga hua t€ jashtme 0
Depozite 104 554 000 -33541723
Derdhje 500 000 300 000
Pagesa kryesore 500 000 300 000
Neni 2

Té ardhurat dhe grumbullimet e planifikuara dhe t€ realizuara sipas burimeve
dhe llojve, respektivisht shpenzimet e planifikuara dhe realizuara dhe derdhjet sipas
géllimeve themelore, jan€ sqaruar né Bilancet e té ardhurave dhe shpenzimeve t&
Llogarisé vjetore t€ Buxhetit t¢ Komunés sé Kércovés pér vitin 2023 edhe até:



Neni 3

Saldo e buxhetit themeloré né vleré prej 38.318.611 denaré, bartet si e ardhura né
buxhetin themeloré t&¢ Komunés sé Kérgovés pér vitin 2024.

Saldo e buxhetit t€ dotacioneve né vleré prej 3 863 512 denaré€, bartet si e ardhur né
buxhetin e dotacioneve t&€ destinuara né Komunén e Kércovés pér vitin 2024.

Saldo e buxhetit t€ aktiviteteve me vetéfinancim né vleré prej 2 938 385 denaré, bartet
si e ardhur né€ buxhetit e aktiviteteve me vetéfinancim t€ Komunés s¢ Kércovés pér
vitin 2024.

Saldo e buxhetit t€ donacioneve né vleré prej 3 555 203 denar€, bartet si e t€ ardhur né
buxhetin e donacioneve t€ Komunés s¢ Kércovés pér vitin 2024.

NEé buxhetin e kreditéve nuk ka dallim né realizim n€ mes t€ ardhurave dhe shpenzimeve
g€ té bartet si tepricé e t€ ardhurave pér vitit 2024.

Neni 4

NE& pjesén e posagme t€ Llogarisé pérfundimtare t€ Buxhetit t¢ Komunés sé Kérgovés
pér vitin 2023, sqarohen shpenzimet sipas programeve, sipas llogarive dhe shkallve.



3ABPIIHA CMETKA HA OTTIITUHA KUYEBO 3A 2023

TOOWHA

Cavodunacupaukit akTnprocTH /AKtivitete me

EJUHULIA HA IOKATTHA CAMOYITIPABA- KHWYEBO/NJESIA  Ocuosen Gyyer / Buxheti themeloré 2023 ione 2023 inancim 2023 / 2023 peaurn /Kredite 20; Bkynno/Gjithsej 2023
BYIIET HA OIIIITUHA KUYEBO /BUXHET | KOMUNES SE KERC Inan/Plan Peannzauuja/Realizim Tlnan/Plan Peanmsauuja /Realizim TLnan/Plan Peanmzaunja/Realizi TLnan/Plan Tnan/Plal Peannza ILian/Plan Peamnzanmja/Realizim
BHUINOK HA TTIPMXO/IU / TEPRICA E TE HYRAVE 34,038,497 0 562,556 0 10,608 0 34,611,661
7 BKYITHH IIPUXOM / GITHSE) TE HYRA 442,014,000 415,901,473 599,259,000 595,814,682 29,223,000 9,522,275 17,460,800 8,162,663 0 0 1,087,956,800 1,029,401,093
71 Tanounnu npu Té ardhura tatimore 200,930,000 196,148,210 0 0 0 0 0 0 0 0 200,930,000 196,148,210
711 JTaHOK 0ff {OXOJ, TOOMBKA M KAlUTAIHI 13,510,000 13,939,875 13,510,000 13,939,875
no6usky / Tatim nga té ardhurat, fitim dhe
fitimet kapitale
712 174 3a COLUjQITHOOCHTYPY e/ 0 0
Kontribute pér sigurim social
713 Janouu Ha umot / Tatime né pronési 52,500,000 53,393,842 52,500,000 53,393,842
714 JJoMaurHu JaHOIH Ha CTOKH H yCITyrH / 0 0
donacione té brendshme té mjeteve dhe
shérbimeve
715 JJaHOK of MefyHapOfHa TPropuja i 0 0
TpaHcaKIuH (LapuHy U JaBauku)/ Tatim nga
tregtia ndérkombétare dhe transaksione
(dogana dhe té dhéna)
717 Janouu Ha cnenucpuynn yeayru / Tatime 134,910,000 128,802,670 134,910,000 128,802,670
pér shérbime specifike
718 Takcu 3a KOPUCTEH-E HITH JO3BOJIH 3a 10,000 11,823 10,000 11,823
BpIIeHe Ha iejHoCT / Taksa pér shfrytézim
ose leje pér kryerje té veprimtarisé
72 Hepanouu np Té ardhura pa tatim 5,510,000 5,025,588 0 0 29,223,000 9,522,275 0 0 0 0 34,733,000 14,547,863
721 TpeTnpueMayuku IPUXOJ U IPUXOJ OF 5,970 0 5,970
umort/Té ardhurat sipérmarrése dhe nga
prona
722 Tnobu,cynckn M aMHHHCTPATHBHH TAKCH 1,500,000 1,595,588 3,870 1,500,000 1,599,458
/ Gjoba, taksa gjygjésore dhe administrative
723 Takcu n Hagomecrouu / Taksa dhe 10,000 71,122 29,223,000 9,511,914 29,233,000 9,583,036
kompenzime
724 Npyru Bnapguau yenyru / Shérbime tjera 0 0 521 0 521
geveritare
725 [pyru Hepanounu npuxopn / Tiera 4,000,000 3,358,878 0 0 4,000,000 3,358,878
pérfitime pa tatim
73 Kanuranmu n_ Té ardhura kapitale 12,000,000 9,318,801 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 9,318,801
731 Ipopax6a Ha KanuTajiHu cpeficTBa / Shitja 0 0 0
e mjeteve kapitale
732 Tpopax6a Ha crokH / Shitja e mallrave 0 0
733 Tlpogax6a Ha 3eMjHINTE H HEMATEPHjaTHI 12,000,000 9,318,801 12,000,000 9,318,801
BJIOXKYyBama / Shitje e tokés dhe investime jo
materiale
734 Tlpuxonu off auBuaeHm / Té ardhura nga 0 0
74 T u Transfere dhe don, 223,574,000 205,408,874 599,259,000 595,814,682 0 0 17,460,800 8,162,663 0 0 840,293,800 809,386,219
741 Tpauccepu off ipyru HUBOA Ha BIact / 223,574,000 205,408,874 599,259,000 595,814,682 0 340,000 823,173,000 801,223,556
Transfer nga nivele tjera té geverisé
742 onauuu o crpancTBo / Donacione nga 17,120,800 7,855,188 17,120,800 7.855,188
jashté
743 Kanmnranun goHauuu / Donacione Kapitale 0 0
744 Jlpyru tekosun ponamu/Donacione tjera 0 307475 307,475
Rrjedhése
75 3ap Borxhe té 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
751 KpaTKOpOuHH MO3ajMHIH BO 3eMjaTa / 0 0
Borxhe afatéshkurte né vend
752 Bnarajunuku 3amicu / Pérshkrime té arkés 0 0
753 JJonropovHH ¢ / Oligues afatgjaté 0 0
754 Jlpyro goMamiHo 3a0JKyBame / Tjetér 0 0
borxh i brendshmém
76 3: Borxhe jashté vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 MefyHapoaHu pa3BOjHH areHIMN / arjeHIn 0 0
3XBHIUTUMOpE HAEPKOMGETape
762 Crpancku Bnaju / Qeveri té huaja 0 0
769 pyru 3a0/KyBamba BO CTPAHCTBO / 0 0
Borxhe tjera té huaja
77 Ip 3 Shitja e letrave me vleré 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
771 Ipopax6a Ha XapTiu off BpeHocT / Shitja 0 0
e letrave me vleré
78 Tpuxoau op (Té ardhura nga pagesa e huave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
781 Ilpuxou off HAIIATEHH JaficHn 3aemu / Té 0 0
ardhura nga huat e dhéna té pa paguara




3ABPIIHA CMETKA HA OTTIITUHA KUYEBO 3A 2023

TOJIVHA
« TAktivitete té
EAMHULA HA JTOKAJE WESIA E VETEQEVERISIES LOKALE - KERCOVE | () o 6ver /Buxheti themeloré 2023 Dotaci 2023 " 2023 / Dotaci 2023 peautin / Kredit 20 Bxymuo/Gjithsej 2023
BYLIET HA OTIIITHHA | BUXHETI | KOMUNES SE KERCOVES Tlnan/Plan P i izi Taan/Plan P i izi Taan/Plan Peammzauuja/Realizi Taan/Plan P Realizi Lnan/Plaj Peamnsa Tlnan/Plan P Realizim
4 BKYIIHA PACXOJH / GJITHSE) HARXHIME 442,014,000 381,862,976 599,259,000 595,814,682 29,223,000 8,959,719 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,432
40 Tnatn n 92,558,000 90,512,873 544,395,000 542,733,499 0 0 0 0 0 0 636,953,000 633,246,372
401 OcuoBru IIaTH ¥ HagoMecTouw/ Rroga 59,018,000 58,554,157 385,889,000 384,836,570 444,907,000 443,390,727
themelore dhe kompensime
402 11, 3a COIMjATHO OCHTYPYBAkbe O 24,830,000 24,199,748 149,256,000 148,656,929 174,086,000 172,856,677
paGoropaBaunte / Kontribute pér sigurime
sociale té punédhénsve
403 Ocranarn npugosecn ojf mara / Tiera
prurje nga rrogat
404 Hapomecroun / Kompesime 8,710,000 7,758,968 9,250,000 9,240,000 17,960,000 16,998,968
41 Pesepsu u ne, Rezerva dhe ime té 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0
411 ®uHaHCHpambe Ha HOBH MPOrPaMH 1 0 0
412 Tlocrojana pe3eppa (HeNpeABHINBH 600,000 600,000 0
pacxonin) / Rezerva té pérhershme (harxhime
413 TexkoBHH pe3epBH (Pa3HOBUIHH PACXOfH) / 600,000 600,000 0
Rezervat aktuale (harxhime té llojllojshme)
42 Croku n_ycm Mallra dhe shérbime 85,268,000 72,282,684 52,483,000 51,096,929 27,793,000 8,951,319 16,557,800 7,785,340 0 0 182,101,800 140,116,272
420 Tlathu u aHeBHM pacxonm / Harxhime pér 150,000 44.861 22,000 22,000 450,000 2.500 7,732,500 3,709,159 8,354,500 3.778.520
rrugé dhe ditore
421 KoMyHaIHH yCIIyTH, TPecHe, 29,030,000 25,931,190 30,262,000 29.895,026 5,978,000 1,559,444 0 0 65,270,000 57,385,660
KOMYHHKal#ja 1 Tpancnopr / Shérbime
komunale, nxemje, komunikacion dhe
transport
423 Marepujanu U curen nuBenTap / 1,816,000 1,055,498 3,749,000 3,657,906 10,815,000 5,053,794 499.000 65,630 16,879,000 9.832.,828
Materiale dhe inventar i imét
424 TlonpaBKy i TEKOBHO OJIp3KyBame / 18,105,000 13,349,018 3,677,000 2,885,676 1,395,000 125,473 23,177,000 16,360,167
Riparime dhe mirmbajtje aktuale
425 JloroBopuu yciyru / Shérbime kontraktuese 32,335,000 29.456,184 13,888,000 13,783,359 7,620,000 1,964,442 7,670,000 3,906,048 61,513,000 49,110,033
426 Ipyru TexoBunu pacxonu / Tjera harxhime 3,832,000 2,445,933 885,000 852,962 1,535,000 245,666 656,300 104,503 6,908,300 3,649,064
vijuese
427 Tlpuspemenn BpaGoTyBara / Punésime té 0 0
pérkohshme
43 Texopnnu Tpai Transfer vijues té fondeve j 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431 Tpancdepu o dongor 3a [IMOM / 0 0
432 Tpancepn g0 AreHuujara 3a 0 0
433 Tpaucdepu 10 POHAOT 3a 3APABCTBO 0 0
44 Transfere vijuese deri te njésit e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TexoBun Tpai isjes lokale
441 JToraumn opy JIJIB / Dotacione nga TVSH 0 0
45 KamaThn niakama 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
451 KamarHu niakama KOH HEPE3HACHTHI 0 0
KpemuTopn/Pagesa té kamatés té kreditorve
452 Kamaruu miakama KOH JOMallHi 60,000 0 60,000 0
KpemuTopn/Pagesa té kamatés sé kreditorve
453 KamaTHH I1akama KOH IPyTH HUBOA Ha 0 0
rnact/ Pageca té kamatés te nivelove tiera ts
46 C " ione dhe 56,080,000 51,901,040 1,681,000 1,669,642 190,000 8,400 293,000 66,715 0 0 58,244,000 53,645,797
461 CyOeHuunu 3a jaBHu npeTnpujatuja / 0 0
Subvencione pér ndérmarrje publike
462 CyOBeHuuu 3a NpUBaTHM NIpETHpHjaTHja / 0 0
Subvencione pér ndérmarrjet private
463 Tpancdep 10 HeBIAUHA 5,300,000 3,670,000 5,300,000 3,670,000
opranusanun/Transfere deri te organizata
Jjogeveritare
464 Pasuu rpanccepn/Transfere té ndryshme 50,780,000 48,231,040 1,681,000 1,669,642 190,000 8,400 293,000 66,715 52,944,000 49,975,797
47 Couwj 64 Benif sociale 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000
471 Couwmjanan Hagomecromy/Kompensime 660,000 604,000 660,000 604,000
sociale
474 Tlnakawma Ha HagoMecTouu off PoHIOT 3a 0 0
3IPABCTBEHO OCHTYpyBame/ Pagim i
48 Kannranmu p Harxhime kapitale 205,688,000 166,262,379 700,000 314,612 1,240,000 0 610,000 300,000 0 0 208,238,000 166,876,991
480 Kynysame Ha onpema VI maumnn / Blerja e 9,000,000 8,400 450,000 64,612 900,000 0 0 10,350,000 73,012
mjeteve dhe makinave
481 T'panexnn oGjexTn / Objekte ndértimore 0 0
482 Jlpyru rpagexuu oGjexTn/Tjera objekte 188,828,000 161,576,648 300,000 300,000 189,128,000 161,876,648
ndértimore
483 Kynysame meGes/Blerje e mobiljeve 180,000 250,000 250,000 340,000 310,000 0 1,080,000 250,000
484 Crparemkn cToku u ipyrn pesepsu/ Mallra 0 0
strategjike dhe rezerva tjera
Broxysame M He(hMHAHCHCKH CPEJICTBA 3,000,000 3,000,000 0
485 /Ivestim dhe mjete jofinanciare
486 Kynypame Ha Bo3ma/ Blerje té veturave 4,680,000 4,677,331 4.680.000 4.677.331
487 Kanuranuu TpaHchepH 10 BOHOYLIETCKI 0 0
488 Kanuranuu gorauuu go EJIC 0 0
489 Kanuraauu cyOBEHIMH 32 IPETIPHjaTHja 0 0
49 Ornnara Ha 500,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 300,000
491 Ornnara Ha IIABHUHA [0 HEPE3HACHTHI 0 0
KPEIUTOPH
492 Ornnara Ha IIABHAHA 10 JOMALIHI 0 0
493 Ornnara Ha rIaBHUHA JI0 IPYTH HUBOA HA 500,000 300,000 500,000 300,000




Bilanci i té ardhurave né llogarine pérfundimtare

442,014,000 420,220,966 29,223,000 9,522,275 599,259,000 595,814,682 17,460,800 8,162,663 0 0 1,087,956,800 1,033,720,586
. Té ardhuta nga i N . GJITHSEJ
Kategoria Té ardhura aktivitet TedardhL_Jra Tedigd;cl.:cr; gtga Tr? irsrr::jri? .
Ari Pérshkrimi nga Buxheti vetéfinancuese ngadotacionet 9 TEHYRAT
Zéri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

71 T~ ARDHURA TATIMORE 200,930,000 196,187,589 0 0 0 0 0 0 0 0 200,930,000 196,187,589
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 13,510,000 13,939,875 0 0 0 0 0 0 0 0 13,510,000 13,939,875
713 Tatime mbi pronen 52,500,000 53,433,221 0 0 0 0 0 0 0 0 52,500,000 53,433,221
717 Tatim mbi sherbime specifike 134,910,000 128,802,670 0 0 0 0 0 0 0 0 134,910,000 128,802,670
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 10,000 11,823 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 11,823
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 5,510,000 5,025,588 29,223,000 9,522,275 0 0 0 0 0 0 34,733,000 14,547,863
721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 0 5,970 0 0 0 0 0 0 0 5,970
722 Gjoba, taksa gjygesore dhe administrative 1,500,000 1,595,588 0 3,870 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,599,458
723 Taksa dhe kompensime 10,000 71,122 29,223,000 9,511,914 0 0 0 0 0 0 29,233,000 9,583,036
724 Sherbime te tjera geveritare 0 0 0 521 0 0 0 0 0 0 0 521
725 Te ardhura te tjera jotatimore 4,000,000 3,358,878 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 3,358,878
73 TE ARDHURAT KAPITALE 12,000,000 9,318,801 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 9,318,801
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 12,000,000 9,318,801 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 9,318,801
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 223,574,000 209,688,988 0 0 599,259,000 595,814,682 17,460,800 8,162,663 0 0 840,293,800 813,666,333
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 223,574,000 209,688,988 0 0 599,259,000 595,814,682 340,000 0 0 0 823,173,000 805,503,670
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 17,120,800 7,855,188 0 0 17,120,800 7,855,188
744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0 307,475 0 0 0 307,475
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Bilanci i llogarisé pérfundimtare té shpenzimeve

Shpenzimet nga

Shpenzimet o Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Kategoria nga Buxheti ”a.ktlwtet nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Pérshkrimi vetéfinancuese
Zéri
Buxhet | Realizim Buxhet| Realizim Buxhet| Realizim Buxhet| Realizim Buxhet| Realizim Buxhet| Realizim
40 Paga dhe kompensime 92,558,000 90,512,873 0 0 544,395,000 542,733,499 0 0 0 0 636,953,000 633,246,372
401 Paga themelore 59,018,000 58,554,157 0 0 385,889,000 384,836,570 0 0 0 0 444,907,000 443,390,727
402 Kontribute per sigurim social 24,830,000 24,199,748 0 0 149,256,000 148,656,929 0 0 0 0 174,086,000 172,856,677
404 Kontribute 8,710,000 7,758,968 0 0 9,250,000 9,240,000 0 0 0 0 17,960,000 16,998,968
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
42 Mallra dhe sherbime 85,268,000 72,282,684 27,793,000 8,951,319 52,483,000 51,097,111 16,557,800 7,785,340 0 0 182,101,800 140,116,454
420 Shpensime te rruges dhe ditore 150,000 44,861 450,000 2,500 22,000 22,000 7,732,500 3,709,159 0 0 8,354,500 3,778,520
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 29,030,000 25,931,190 5,978,000 1,559,444 30,262,000 30,300,053 0 0 0 0 65,270,000 57,790,687
423 Materiale dhe inventar i imet 1,816,000 1,055,498 10,815,000 5,053,794 3,749,000 3,253,061 499,000 65,630 0 0 16,879,000 9,427,983
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 18,105,000 13,349,018 1,395,000 125,473 3,677,000 2,885,676 0 0 0 0 23,177,000 16,360,167
425 Sherbime kontraktuese 32,335,000 29,456,184 7,620,000 1,964,442 13,888,000 13,783,359 7,670,000 3,906,048 0 0 61,513,000 49,110,033
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 3,832,000 2,445,933 1,535,000 245,666 885,000 852,962 656,300 104,503 0 0 6,908,300 3,649,064
45 Pagim kamatash 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
46 Subvencione dhe transferime 56,080,000 51,901,040 190,000 8,400 1,681,000 1,669,642 293,000 66,715 0 0 58,244,000 53,645,797
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 5,300,000 3,670,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,300,000 3,670,000
464 Transferime te ndryshme 50,780,000 48,231,040 190,000 8,400 1,681,000 1,669,642 293,000 66,715 0 0 52,944,000 49,975,797
47 Benefite sociale 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000
471 Kompensime sociale 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000
48 Shpenzime kapitale 205,688,000 166,262,379 1,240,000 0 700,000 314,612 610,000 300,000 0 0 208,238,000 166,876,991
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 9,000,000 8,400 900,000 0 450,000 64,612 0 0 0 0 10,350,000 73,012
482 Obijekte te tjera ndertimore 188,828,000 161,576,648 0 0 0 0 300,000 300,000 0 0 189,128,000 161,876,648
483 Blerje mobiljesh 180,000 0 340,000 0 250,000 250,000 310,000 0 0 0 1,080,000 250,000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0
486 Blerje automjetesh 4,680,000 4,677,331 0 0 0 0 0 0 0 0 4,680,000 4,677,331
49 Pagimi i kryegjese 500,000 300,000 0 0 0 0 0 (1] (1] (1] 500,000 300,000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 300,000
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. nga Buxh ivi Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria ga Buxhet aktivitet nga dotacionet SHPENZIME
. Pérshkrimi vetéfinancuese
Zéri
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
A00 KESHILLI I QYTETIT 9,935,000 7,959,040 0 0 0 0 0 0 0 0 9,935,000 7,959,040
40 Paga dhe kompensime 5,915,000 5,904,888 0 0 0 0 0 0 0 0 5,915,000 5,904,888
401 Paga themelore 605,000 596,560 0 0 0 0 0 0 0 0 605,000 596,560
404 Kontribute 5,310,000 5,308,328 0 0 0 0 0 0 0 0 5,310,000 5,308,328
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
42 Mallra dhe sherbime 540,000 130,152 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 130,152
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
423 Materiale dhe inventar i imet 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0
425 Sherbime kontraktuese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 320,000 130,152 0 0 0 0 0 0 0 0 320,000 130,152
46 Subvencione dhe transferime 1,620,000 1,320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,620,000 1,320,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 220,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 20,000
464 Transferime te ndryshme 1,400,000 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,300,000
47 Benefite sociale 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000
471 Kompensime sociale 660,000 604,000 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 604,000




Pjesa e vecant - LIlogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
i aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria nga Buxhet vet financuese nga dotacionet ? ’ SHPENZIME
Pérshkrimi
Zéri
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
D00 KRYETARIIQYTETIT 4,834,000 3,758,542 0 0 0 0 0 0 0 0 4,834,000 3,758,542
40 Paga dhe kompensime 1,778,000 1,730,362 0 0 0 0 0 0 0 0 1,778,000 1,730,362
401 Paga themelore 1,279,000 1,252,675 0 0 0 0 0 0 0 0 1,279,000 1,252,675
402 Kontribute per sigurim social 499,000 477,687 0 0 0 0 0 0 0 0 499,000 477,687
42 Mallra dhe sherbime 1,416,000 590,236 0 0 0 0 0 0 0 0 1,416,000 590,236
420 Shpensime te rruges dhe ditore 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 330,000 107,200 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 107,200
423 Materiale dhe inventar i imet 6,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0
425 Sherbime kontraktuese 230,000 15,340 0 0 0 0 0 0 0 0 230,000 15,340
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 800,000 467,696 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 467,696
46 Subvencione dhe transferime 1,140,000 1,137,944 0 0 0 0 0 0 0 0 1,140,000 1,137,944
464 Transferime te ndryshme 1,140,000 1,137,944 0 0 0 0 0 0 0 0 1,140,000 1,137,944
49 Pagimi i kryegjese 500,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 300,000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 300,000




Pjesa e vecant - LIlogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet financuese
Z'ri
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
EO0 ADMINISTRATA E QYTETIT 133,285,000 131,188,676 0 0 0 0 0 0 0 0 133,285,000 131,188,676
40 Paga dhe kompensime 78,400,000 77,567,095 0 0 0 0 0 0 0 0 78,400,000 77,567,095
401 Paga themelore 52,800,000 52,577,850 0 0 0 0 0 0 0 0 52,800,000 52,577,850
402 Kontribute per sigurim social 23,400,000 23,040,887 0 0 0 0 0 0 0 0 23,400,000 23,040,887
404 Kontribute 2,200,000 1,948,358 0 0 0 0 0 0 0 0 2,200,000 1,948,358
42 Mallra dhe sherbime 18,825,000 16,969,704 0 0 0 0 0 0 0 0 18,825,000 16,969,704
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 44,861 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 44,861
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 11,490,000 10,904,007 0 0 0 0 0 0 0 0 11,490,000 10,904,007
423 Materiale dhe inventar i imet 840,000 731,498 0 0 0 0 0 0 0 0 840,000 731,498
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,175,000 1,666,418 0 0 0 0 0 0 0 0 2,175,000 1,666,418
425 Sherbime kontraktuese 2,810,000 2,407,243 0 0 0 0 0 0 0 0 2,810,000 2,407,243
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,410,000 1,215,677 0 0 0 0 0 0 0 0 1,410,000 1,215,677
45 Pagim kamatash 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
46 Subvencione dhe transferime 36,000,000 36,651,877 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000,000 36,651,877
464 Transferime te ndryshme 36,000,000 36,651,877 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000,000 36,651,877




Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
K . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 83,860,000 58,994,651 0 0 0 0 0 0 0 0 83,860,000 58,994,651
48 Shpenzime kapitale 83,860,000 58,994,651 0 0 0 0 0 0 0 0 83,860,000 58,994,651
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 9,000,000 8,400 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000,000 8,400
482 Objekte te tjera ndertimore 74,680,000 58,986,251 0 0 0 0 0 0 0 0 74,680,000 58,986,251
483 Blerje mobiljesh 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0




Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
< P rshkrimi vet'financuese
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EAA BLERJA EVETURAVE PER TRANSPORT 4,680,000 4,677,331 0 0 0 0 0 0 0 0 4,680,000 4,677,331
48 Shpenzime kapitale 4,680,000 4,677,331 0 0 0 0 (1] 0 0 4,680,000 4,677,331
4,680,000 4,677,331 0 0 0 0 0 0 0 0 4,680,000 4,677,331

486 Blerje automjetesh



Burim
Typewritten text
BLERJA E VETURAVE PER TRANSPORT


Pjesa e vecant - LIogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 530,000 222,693 0 0 0 0 0 0 0 0 530,000 222,693
42 Mallra dhe sherbime 530,000 222,693 0 0 0 0 0 0 0 0 530,000 222,693
425 Sherbime kontraktuese 530,000 222,693 0 0 0 0 0 0 0 0 530,000 222,693




Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
K . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
FA0 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 6,150,000 1,527,170 0 0 0 0 0 0 0 0 6,150,000 1,527,170
48 Shpenzime kapitale 6,150,000 1,527,170 0 0 0 0 0 0 0 0 6,150,000 1,527,170
482 Objekte te tjera ndertimore 3,150,000 1,527,170 0 0 0 0 0 0 0 0 3,150,000 1,527,170
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0




Pjesa e vecant - LIlogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
_ naa Buxheti aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . o 9 vet'financuese nga dotacionet
Pérshkrimi
Zéri
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
FAB REK.E TROTOAREVE 5,000,000 4,924 347 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,924,347
48 Shpenzime kapitale 5,000,000 4,924,347 0 0 0 0 0 5,000,000 4,924,347
482 Objekte te tjera ndertimore 5,000,000 4,924,347 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,924,347



Burim
Typewritten text
REK. E TROTOAREVE


Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 5,940,000 3,989,519 0 0 0 0 618,000 359,062 0 0 6,558,000 4,348,581
42 Mallra dhe sherbime 220,000 0 0 0 0 0 325,000 292,347 0 0 545,000 292,347
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 0 0 0 90,000 61,132 0 0 90,000 61,132
425 Sherbime kontraktuese 220,000 0 0 0 0 0 235,000 231,215 0 0 455,000 231,215
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 5,720,000 3,989,519 0 0 0 0 293,000 66,715 0 0 6,013,000 4,056,234
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 0
464 Transferime te ndryshme 5,640,000 3,989,519 0 0 0 0 293,000 66,715 0 0 5,933,000 4,056,234




Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
GDO EFIKASITET ENERGJETIK 600,000 424,800 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 424,800
48 Shpenzime kapitale 600,000 424,800 0 0 0 0 0 0 0 600,000 424,800
482 Objekte te tjera ndertimore 600,000 424,800 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 424,800
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Burim
Typewritten text
EFIKASITET ENERGJETIK


Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J30 NDRICIMI PUBLIK 13,830,000 12,278,597 0 0 0 0 0 0 0 0 13,830,000 12,278,597
42 Malira dhe sherbime 13,830,000 12,278,597 0 0 0 0 0 0 0 0 13,830,000 12,278,597
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12,000,000 11,234,520 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 11,234,520
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 1,800,000 1,044,077 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 1,044,077
425 Sherbime kontraktuese 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
K . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J40 HIGJIENA PUBLIKE 7,980,000 7,808,291 0 0 0 0 0 0 0 0 7,980,000 7,808,291
42 Malira dhe sherbime 7,980,000 7,808,291 0 0 0 0 0 0 0 0 7,980,000 7,808,291
423 Materiale dhe inventar i imet 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0
425 Sherbime kontraktuese 7,910,000 7,808,291 0 0 0 0 0 0 0 0 7,910,000 7,808,291
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGIHI 8,330,000 7,592,685 0 0 0 0 0 0 0 0 8,330,000 7,592,685
42 Malira dhe sherbime 8,330,000 7,592,685 0 0 0 0 0 0 0 0 8,330,000 7,592,685
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 8,300,000 7,592,685 0 0 0 0 0 0 0 0 8,300,000 7,592,685
425 Sherbime kontraktuese 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBEF 920,000 240,130 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 240,130
42 Malira dhe sherbime 920,000 240,130 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 240,130
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 800,000 240,130 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 240,130
425 Sherbime kontraktuese 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,962,000 1,564,979 0 0 0 0 0 0 0 0 3,962,000 1,564,979
42 Mallra dhe sherbime 3,962,000 1,564,979 0 0 0 0 1] 0 0 0 3,962,000 1,564,979
423 Materiale dhe inventar i imet 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 2,100,000 747,496 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000 747,496
425 Sherbime kontraktuese 1,700,000 755,483 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 755,483
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 62,000 62,000 0 0 0 0 0 0 0 0 62,000 62,000
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Pjesa e vecant - LIlogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 34,980,000 32,911,304 0 0 0 0 300,000 300,000 0 35,280,000 33,211,304
48 Shpenzime kapitale 34,980,000 32,911,304 0 0 0 300,000 300,000 0 35,280,000 33,211,304
482 Obijekte te tjera ndertimore 34,980,000 32,911,304 0 0 0 0 300,000 300,000 0 35,280,000 33,211,304
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JFO NDERTIMI | SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 1,490,000 1,307,440 0 0 0 0 0 0 0 0 1,490,000 1,307,440
42 Mallra dhe sherbime 1,490,000 1,307,440 0 0 0 0 0 0 0 0 1,490,000 1,307,440
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,430,000 1,307,440 0 0 0 0 0 0 0 0 1,430,000 1,307,440
425 Sherbime kontraktuese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 5,810,000 3,560,026 0 0 0 0 0 0 5,810,000 3,560,026
48 Shpenzime kapitale 5,810,000 3,560,026 0 0 0 0 0 5,810,000 3,560,026
482 Objekte te tjera ndertimore 5,810,000 3,560,026 0 0 0 0 0 0 5,810,000 3,560,026
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JI0 NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMINE U. 5,330,000 3,015,222 0 0 0 0 0 0 5,330,000 3,015,222
48 Shpenzime kapitale 5,330,000 3,015,222 0 0 0 0 0 5,330,000 3,015,222
482 Objekte te tjera ndertimore 5,330,000 3,015,222 0 0 0 0 0 0 5,330,000 3,015,222
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JMA NDERTIMIN E PARQEVE PER FEMIJE 3,305,000 3,301,301 0 0 0 0 0 0 0 0 3,305,000 3,301,301
48 Shpenzime kapitale 3,305,000 3,301,301 0 0 0 0 (1] 0 0 3,305,000 3,301,301
482 Objekte te tjera ndertimore 3,305,000 3,301,301 0 0 0 0 0 0 0 0 3,305,000 3,301,301
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Burim
Typewritten text
NDERTIMIN E PARQEVE PER FEMIJE


Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIKO-SKENIKE 0 0 1,710,000 705,459 3,697,000 2,322,005 0 0 0 0 5,407,000 3,027,464
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 2,077,000 1,965,484 0 0 0 0 2,077,000 1,965,484
401 Paga themelore 0 0 0 0 1,475,000 1,394,474 0 0 0 0 1,475,000 1,394,474
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 572,000 541,010 0 0 0 0 572,000 541,010
404 Kontribute 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000 30,000
42 Mallra dhe sherbime 0 0 1,610,000 697,059 1,170,000 291,909 0 0 0 0 2,780,000 988,968
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 40,000 2,500 0 0 0 0 0 0 40,000 2,500
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 440,000 53,814 130,000 129,548 0 0 0 0 570,000 183,362
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 310,000 101,967 100,000 44,678 0 0 0 0 410,000 146,645
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 100,000 41,773 784,000 10,000 0 0 0 0 884,000 51,773
425 Sherbime kontraktuese 0 0 650,000 475,185 143,000 107,683 0 0 0 0 793,000 582,868
426 Shpenzime te tjera rriedhese 0 0 70,000 21,820 13,000 0 0 0 0 0 83,000 21,820
46 Subvencione dhe transferime 0 0 100,000 8,400 0 0 0 0 0 0 100,000 8,400
464 Transferime te ndryshme 0 0 100,000 8,400 0 0 0 0 0 0 100,000 8,400
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 450,000 64,612 0 0 0 0 450,000 64,612
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 450,000 64,612 0 0 0 0 450,000 64,612

22




Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1,670,000 267,726 0 0 0 0 0 0 0 0 1,670,000 267,726
42 Mallra dhe sherbime 370,000 207,726 0 0 0 0 0 0 0 0 370,000 207,726
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100,000 35,800 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 35,800
425 Sherbime kontraktuese 240,000 171,926 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000 171,926
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
46 Subvencione dhe transferime 1,300,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 60,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1,000,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 60,000
464 Transferime te ndryshme 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
KAO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIME 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
L0O0 SPORT DHE REKREACION 6,350,000 5,278,686 0 0 0 0 0 0 0 0 6,350,000 5,278,686
42 Malira dhe sherbime 1,350,000 763,686 0 0 0 0 0 0 0 0 1,350,000 763,686
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1,130,000 702,326 0 0 0 0 0 0 0 0 1,130,000 702,326
425 Sherbime kontraktuese 100,000 61,360 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 61,360
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0
46 Subvencione dhe transferime 5,000,000 4,515,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,515,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 4,000,000 3,590,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 3,590,000
464 Transferime te ndryshme 1,000,000 925,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 925,000
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 653,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 653,000 0
48 Shpenzime kapitale 653,000 0 0 0 0 0 0 0 653,000
653,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 653,000 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LAA REK OBJEKTE TE SPORTIT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Burim
Typewritten text
REK OBJEKTE TE SPORTIT


Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MDO ZHVILLIMI RURAL 2,260,000 920,439 0 0 0 0 0 0 2,260,000 920,439
48 Shpenzime kapitale 2,260,000 920,439 0 0 0 0 0 2,260,000 920,439
482 Objekte te tjera ndertimore 2,260,000 920,439 0 0 0 0 0 0 2,260,000 920,439
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Pjesa e vecant - LIlogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
K . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MVO ZHVILLIMI RAJONAL 1,500,000 369,690 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 369,690
42 Malira dhe sherbime 500,000 369,690 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 369,690
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500,000 369,690 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 369,690
46 Subvencione dhe transferime 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0
464 Transferime te ndryshme 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N10 ARSIMI FILLOR 760,000 354,000 3,960,000 114,160 399,632,000 398,815,677 12,173,800 4,901,232 0 0 416,525,800 404,185,069
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 364,516,000 363,988,618 0 0 0 0 364,516,000 363,988,618
401 Paga themelore 0 0 0 0 258,042,000 257,691,107 0 0 0 0 258,042,000 257,691,107
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 100,094,000 99,917,511 0 0 0 0 100,094,000 99,917,511
404 Kontribute 0 0 0 0 6,380,000 6,380,000 0 0 0 0 6,380,000 6,380,000
42 Malira dhe sherbime 720,000 324,000 3,960,000 114,160 33,274,000 32,995,197 11,863,800 4,901,232 0 0 49,817,800 38,334,589
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 200,000 0 22,000 22,000 6,501,500 3,100,459 0 0 6,723,500 3,122,459
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 120,000 0 19,907,000 19,758,470 0 0 0 0 20,027,000 19,758,470
423 Materiale dhe inventar i imet 500,000 324,000 865,000 0 3,244,000 3,208,383 364,000 4,498 0 0 4,973,000 3,536,881
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 215,000 0 2,893,000 2,875,676 0 0 0 0 3,108,000 2,875,676
425 Sherbime kontraktuese 0 0 1,935,000 74,850 6,356,000 6,288,343 4,537,000 1,730,770 0 0 12,828,000 8,093,963
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 220,000 0 625,000 39,310 852,000 842,325 461,300 65,505 0 0 2,158,300 947,140
46 Subvencione dhe transferime 40,000 30,000 0 0 1,592,000 1,581,862 0 0 0 0 1,632,000 1,611,862
464 Transferime te ndryshme 40,000 30,000 0 0 1,592,000 1,581,862 0 0 0 0 1,632,000 1,611,862
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 250,000 250,000 310,000 0 0 0 560,000 250,000
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 250,000 250,000 310,000 0 0 0 560,000 250,000
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N20 ARSIMI | MESEM 22,370,000 21,091,103 4,745,000 1,420,400 151,070,000 150,277,033 4,369,000 2,591,761 0 0 182,554,000 175,380,297
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 135,486,000 134,921,854 0 0 0 0 135,486,000 134,921,854
401 Paga themelore 0 0 0 0 95950,000 95,566,591 0 0 0 0 95,950,000 95,566,591
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 37,236,000 37,065,263 0 0 0 0 37,236,000 37,065,263
404 Kontribute 0 0 0 0 2,300,000 2,290,000 0 0 0 0 2,300,000 2,290,000
42 Mallra dhe sherbime 22,370,000 21,091,103 4,745,000 1,420,400 15,584,000 15,355,179 4,369,000 2,591,761 0 0 47,068,000 40,458,443
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 120,000 0 0 0 1,231,000 608,700 0 0 1,351,000 608,700
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3,920,000 2,947,337 190,000 0 9,576,000 9,358,209 0 0 0 0 13,686,000 12,305,546
423 Materiale dhe inventar i imet 200,000 0 1,140,000 195,300 0 0 45,000 0 0 0 1,385,000 195,300
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 390,000 0 0 0 0 0 0 0 390,000 0
425 Sherbime kontraktuese 18,000,000 17,943,048 2,505,000 1,225,100 5,988,000 5,986,333 2,898,000 1,944,063 0 0 29,391,000 27,098,544
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 250,000 200,718 400,000 0 20,000 10,637 195,000 38,998 0 0 865,000 250,353
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 6,060,000 5,071,788 0 0 0 0 0 0 6,060,000 5,071,788
48 Shpenzime kapitale 6,060,000 5,071,788 0 0 0 0 0 6,060,000 5,071,788
482 Objekte te tjera ndertimore 6,060,000 5,071,788 0 0 0 0 0 0 6,060,000 5,071,788
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719

599,259,000 595,814,864

17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NAA Rekonstruimin e shkollave fillore 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000
48 Shpenzime kapitale 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000
482 Objekte te tjera ndertimore 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 5,835,000 5,018,272 0 0 0 0 0 0 0 0 5,835,000 5,018,272
42 Malira dhe sherbime 1,575,000 821,572 0 0 0 0 0 0 0 0 1,575,000 821,572
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,500,000 750,772 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 750,772
425 Sherbime kontraktuese 75,000 70,800 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 70,800
46 Subvencione dhe transferime 4,260,000 4,196,700 0 0 0 0 0 0 0 0 4,260,000 4,196,700
464 Transferime te ndryshme 4,260,000 4,196,700 0 0 0 0 0 0 0 0 4,260,000 4,196,700
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976

29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
RAO MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZ 37,000,000 36,934,000 0 0 0 0 0 0 37,000,000 36,934,000
48 Shpenzime kapitale 37,000,000 36,934,000 0 0 0 0 0 37,000,000 36,934,000
482 Obijekte te tjera ndertimore 37,000,000 36,934,000 0 0 0 0 0 0 37,000,000 36,934,000
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 17,568,000 6,719,700 27,284,000 27,124,824 0 0 0 0 44,852,000 33,844,524
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 24,740,000 24,582,218 0 0 0 0 24,740,000 24,582,218
401 Paga themelore 0 0 0 0 17,450,000 17,329,988 0 0 0 0 17,450,000 17,329,988
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 6,750,000 6,712,230 0 0 0 0 6,750,000 6,712,230
404 Kontribute 0 0 0 0 540,000 540,000 0 0 0 0 540,000 540,000
42 Mallra dhe sherbime 0 0 17,478,000 6,719,700 2,455,000 2,454,826 0 0 0 1] 19,933,000 9,174,526
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 90,000 0 0 0 0 0 0 0 90,000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 5,228,000 1,505,630 649,000 1,053,826 0 0 0 0 5,877,000 2,559,456
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 8,500,000 4,756,527 405,000 0 0 0 0 0 8,905,000 4,756,527
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 690,000 83,700 0 0 0 0 0 0 690,000 83,700
425 Sherbime kontraktuese 0 0 2,530,000 189,307 1,401,000 1,401,000 0 0 0 0 3,931,000 1,590,307
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 440,000 184,536 0 0 0 0 0 0 440,000 184,536
46 Subvencione dhe transferime 0 0 90,000 0 89,000 87,780 0 0 0 0 179,000 87,780
464 Transferime te ndryshme 0 0 90,000 0 89,000 87,780 0 0 0 0 179,000 87,780
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
_ noa Buxhet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . o 9 vet'financuese nga dotacionet
Pérshkrimi
Zéri
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 1,090,000 0 0 0 0 0 0 0 1,090,000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 1,090,000 0 0 0 0 0 0 0 1,090,000 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 800,000 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 290,000 0 0 0 0 0 0 0 290,000 0
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
_ noa Buxhet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria 9 vet'financuese nga dotacionet

Pérshkrimi

Zéri
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6,465,000 5,310,528 0 0 17,576,000 17,275,325 0 0 0 0 24,041,000 22,585,853
40 Paga dhe kompensime 6,465,000 5,310,528 0 0 17,576,000 17,275,325 0 0 0 0 24,041,000 22,585,853
401 Paga themelore 4,334,000 4,127,072 0 0 12,972,000 12,854,410 0 0 0 0 17,306,000 16,981,482
402 Kontribute per sigurim social 931,000 681,174 0 0 4,604,000 4,420,915 0 0 0 0 5,535,000 5,102,089
404 Kontribute 1,200,000 502,282 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 502,282
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Pjesa e vecant - Llogaria pérfundimtare

442,014,000 381,862,976 29,223,000 8,959,719 599,259,000 595,814,864 17,460,800 8,152,055 0 0 1,087,956,800 994,789,614
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
_ noa Buxhet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . o 9 vet'financuese nga dotacionet
Pérshkrimi
Zéri
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
X10 BARAZI GJINORE 340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340,000 0
42 Malira dhe sherbime 340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340,000 0
425 Sherbime kontraktuese 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0

39



Burim
Typewritten text
 

Burim
Typewritten text
BARAZI GJINORE


Neni 5

Pjesa e pérgjithshme e Llogarisé pérfundimtare t€ Buxhetit t€ Komunés s€¢ Kércovés pér
vitin 2023, shpallet né€ *“ Gazetén zyrtare t& njésisé t& vetéqeverisjes lokale Kér¢ove”.

Nr.
_ - -2024
KESHILLI I KOMUNES SE KERCOVES

Skender Xhabiri




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3a ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“CnyxbeH BeCHuK
Ha Penybnuka MakepoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Knueso® 6p.09/13),
"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKiy4YoKoT 3a yCBOjyBaHe
Ha MNoguWHNMOT (hpMHAHCUCKM N3BeLUTaj 3a paboTere
Ha JI “KomyHaney"” KnyeBo 3a 2023 roguHa

1. Ce npornacyBa 3akny4yoKOT 3a yCBOjyBake Ha
roanwHNOT hrHaHCKCKM M3BeLLTaj 3a paboTtere Ha JI1
“KomyHanen” Kuyeso 3a 2023 rognHa 6p.08-774/6, wto
CosetoT Ha OnwtuHa KuyeBo ro goHece Ha 32-Ta
cegHuua, ogpxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4okoT Breryea BO Cwfna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaleTO U ke ce objaBn Bo ,Cnyx0OeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/4
14.03.2024 rop.
Knuyeso

OnwTtnHa Knyeso
"pagoHavanHuk,
®atmup Oexapw c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BeCHWK
Ha Peny6nvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23
op CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtnHa Kudeso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT
Ha OnwTtmHa KnyeBo Ha 32-Ta cepHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 rog ro pasrnega oguWHMOT pUHAHCUCKM
ussewrTaj 3a paborta Ha JI,KomyHanen, KnueBo 3a
2023 rogvHa, 1 No ogpxaHata pacnpasa, JoHece

3AKNYYO0K
3a ycBojyBake Ha NloguwHnoT chmMHaHCUCKMU
M3BeLlTaj 3a pabortewe Ha JI “KomyHaney” Kuyeso
3a 2023 roguHa

1. Co oBoj 3aknyyok ce ycBojyBa [oguHMOT
uHaHCcUCcKn usBewTaj 3a pabota Ha JI,KomyHaneu,
Knyeso 3a 2023 rogunHa.

2. YcBoeHnot WsBewTtaj og Toyka 1 Ha O0BOj
3akny4yok e cocTaBeH Aen Ha 3akny4okoT, He ce obja-
ByBa BO “Cnyx06eH rnmacHuk Ha OnwTunHa Knyeso®, a ce
yyBa BO apxuBaTa Ha CoseToT Ha OnwTurHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Breryea BO Cufna CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTO, a Ke ce objaBu Bo “Cnyk0eH rmacHuk
Ha OnwTunHa Kuyeso®.

4. MNpumepok oa 3akny4vyokoT Aa ce goctasu o JI
.KomyHaneu, KunyeBo u apxvBaTa Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Raportit vjetor financiar pér punén té NP
“Komunalec” Kércové pér vitin 2023

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit pér
punén financiare t& NP “Komunalec” Kérgcové pér vitin
2023 , nr.08-774/6, gé Késhilli i Komunés sé Kércovés
e soli né mbledhjen e 32-t&, té mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/4 Komuna e Kérgovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kércovés” nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kércovés
né mbledhje e 32-t¢ e mbajtur mé dt.14.03.2024 e
shqgyrtoi Raportin vjetor financiar pér punén e
NP”Komunalec” Kérgové pér vitin 2023, dhe pas
diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor financiar pér punén
té NP “Komunalec” K&rgcoveé pér vitin 2023

1. Me kété Konkluzion miratohet Raporti vjetor
financiar pér punén e NP’Komunalec” Kérgové pér
vitin 2023.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé Keérgovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjelljes, dhe
do té shpallet né “Fletore zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té
NP’Komunalec” Kércové dhe arkivi i
Komunés sé Kércoveés.

dorézohet te
Késhillit té



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
CkeHngep Llabupwu c.p.

bpoj 08-774/6
14.03.2024 rop.
Knuyeso

Nr. 08-774/6 Késhilli i Komunés sé Kércovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctraB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 cras 1
anvHeja 3 opg Crarytor Ha OnwTtuHa Kunyeso
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTuHa KnueBo® 6p.09/13),
MpagoHavyanHukoT Ha OnwTnHa Knyeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKily4yoKOT 3a yCBOjyBahe
Ha NoguwHaTa pyHaHCUCKaA NpecMeTKa Ha
JN,,KomyHaneu, KunueBo 3a 2023 roguHa

1. Ce npornacyBa 3akrny4oKOT 3a yCBOjyBate Ha
lognwHata  dwmHaHcucka  npecmetka  Ha  JI
.KomyHanen, KuueBo 3a 2023 roguHa, 6p.08-774/7,
wto CoseToT Ha OnwTnHa KnyeBo ja goHece Ha 32-Ta
cegHuua, ogpxkaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce ob6jaBu Bo “CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryesa BO Cuna CO OEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeo”.

Bbpoj 09-835/5
14.03.2024 rop.
Knyeso

OnwTuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Lexapwm c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23
opn CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtuHa Kunyeso® 6p .09/2013 roguHa), CoseToT
Ha OnwTmHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roguHa ro pasrmega [oguwHarta
uHaHcucka npecmetka Ha JIM, KomyHaneu, Kuyeso
3a 2023 roguHa , 1 No oapXaHaTta pacnpasa, AoHece

3AKNYYOK
3a ycBojyBatbe Ha loguwHaTta pmHaHcucKa
npecmeTka Ha JI,,KomyHaneu,, Knyeso 3a 2023
roguMHa

1. Co oBoj 3aknyyok ce ycBojyBa [oguwHaTa
uHaHcucka npecmetka Ha JIM,KomyHaneu, Kuyeso
3a 2023 roguHa.

2. YcBoeHuoTt M3BewTaj og Todka 1 Ha oBoj 3akny-
4YOK € cocTaBeH Aen Ha 3akny4yokoT, He ce objaByBa BO
“Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyeso®, a ce 4yBa BO
apxmBaTta Ha CoeToT Ha OnwTurHa Kuyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli;

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé financiare vjetore NP”’Komunalec”
Kércové pér vitin 2023

1. Shpallet Konkluzion pér miratimin e Llogarisé
financiare vjetore NP’Komunalec” Kérgcové pér vitin
2023, nr. 08-774/7, gé Késhilli i Komunés sé Kércovés
e solli né mbledhjen e 32-t€, té mbajtur mé dt.
14.03.2024.

2. Konkluzioni t&€ shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/5 Komuna e Kérgovés
14.03.2023 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kérgovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kérgovés
né mbledhje e 32-t¢ e mbajtur mé dt.14.03.2024 e
shqyrtoi Llogariné financiare vjetore NP”’Komunalec”
Kércové pér vitin 2023, dhe pas diskutimit t&€ mbajtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé financiare vjetore
NP”Komunalec” Kérgové pér vitin 2023

1. Me kété Konkluzion miratohet Llogaria financiare
vjetore NP"Komunalec” Kérgové pér vitin 2023.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t& Komunés sé& Kércovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

3. 3akny4yokoT Breryea BO cwuna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaHeTO, a Ke ce objasn BO “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso®.

4. Mpumepok oA 3aknyyokoT Aa ce [OoCTaBu [0
JMN,KomyHaneu, KnyeBo wu apxmsata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knueso

Bpoj 08-774/7
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtcepaten,
CkeHpep Llabupm c.p.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellies , dhe
do té& shpallet né “Fletore zyrtare téKomunés sé
Kércovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té
NP”’Komunalec” Kércové dhe arkivi i
Komunés sé Kérgovés.

dorézohet te
Késhillit té

Nr. 08-774/7 Késhilli i Komunés sé Kércovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“CnyxbeH BeCHuK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctas 1
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa Kuyeso® 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKnyuYoKOT 3a yCBOjyBawe
Ha NloguwHaTta cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OCY
“Mupko Munecku“ Kuyeso

1. Ce npornacyeBa 3akny4yokOT 3a YCBOjyBat€ Ha
MNogmwHata cmetka 3a 2023 roguHa Ha OCY “Mwupko
Mwuneckn“ KudeBo 6p.08-774/8, wto CoBeToT Ha
OnwtuHa KnyeBo ro pgoHece Ha 32-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM U anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT Brerya BO Cwufa CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo U Ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knuyeso”.

Bpoj 09-835/6
14.03.2024 rop.
Knyeso

OnwTtnHa Knyeso
'papgoHavanHuk,
datmup Oexapw c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BeCHWK
Ha Peny6nuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23
op CratytoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Kunuero® 6p .09/2013 roguHa), CoeToT
Ha OnwTtmHa KnyeBo Ha 32-Ta cepHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roguHa ja pasrnega oguwHaTa cmeTka 3a
2023 roguHa Ha OCY “Mupko Muneckun“ Kuueso , n no
ogpxaHaTa pacnpasa, JOHece:

3AKNYYO0K
3a ycBojyBate Ha NloguwHaTa cMeTKa 3a 2023
roguHa Ha OCY “Mupko Munecku“ Kuyeso

1. Ce ycBojyBa Bo uenocT [oguiHaTa cMeTka 3a
2023 rogmnHa Ha OCY “Mupko Muneckn” Knueso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHMK “Mirko
Mileski” né Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 t&¢ SHMK “Mirko Mileski” né
Kércové, nr.08-774/8 ¢gé& Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té mbajtur mé
dt. 14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/6 Komuna e Kérgovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (‘Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 t¢ SHMK. “Mirko
Mileski” né Kércové, dhe pas diskutimit t&€ mbajtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHMK “Mirko Mileski” né Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHMK "Mirko Mileski” né Kérgové.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

2. YcBoeHaTta [loguwHa cmeTka of Tovka 1 Ha OBOj
3akny4ok € cocTaBeH Jden Ha 3akry4yokoT, He ce
ob6jaByBa Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTunHa Knyeso*,
a ce 4yyBa BO apxmeaTa Ha CoBetoT Ha OnwTuHa
Kuyeso.

3. Bakny4yokoT Bnerysa BO Cuna CO [OEHOT Ha
OOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn BO “Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso*.

4. Tpumepok of 3aknydyokoT ga ce [ocTaBu A0
OCY “Mwupko Mwuneckn“ n apxmBata Ha CoOBeTOT Ha
OnwTuHa Knyeso.

Bpoj 08-774/8
14.03.2024 ropa.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeeo
MNpetceparen,
Ckengep Llabvpu c.p.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé
Kérgoveés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHMK.
"Mirko Mileski” né Kércové dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kércovés.

Nr. 08-774/8 Késhilli i Komunés sé Kércovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHwuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwTtuHa Kunyeso
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTuHa KnueBo“ 6p.09/13),
NpagoHavanHukoT Ha OnwTnHa Knveso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKny4yoKoT 3a yCBOjyBaHe
Ha NoguwHaTta cmeTtka 3a 2023 roguHa Ha OCY
“NpuTta“ Knyeso

1. Ce npornacyBa 3aknyyoKOT 3a YCBOjyBake Ha
MNoguwHaTta cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OCY “[puta“
KuyeBo 6p.08-774/9, wTto CoBetoT Ha OnwTtuHa
KnyeBo ro goHece Ha 32-Ta cefgHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
OOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyx6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeo”.

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Lexapwm c.p.

Bpoj 09-835/7
14.03.2024 rop.
Knyeo

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (‘Cryx0eH BecHuK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23
oA CratyTtoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Knuyeso® 6p .09/2013 rogmHa), CoeToT
Ha OnwTrHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, oapkaHa Ha
14.03.2024 roguHa ja pasrnega NoguwHaTta cmeTka 3a
2023 rogunHa Ha OCY “IOputa“ Knyeso, n no ogpxaHata
pacnpaBsa, JOHece:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHMK “Drita” né
Kércoveé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 té SHMK “Drita” né Kércové,
nr.08-774/9 qé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli
né mbledhjen e 32-t&, té mbajtur mé dt. 14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shgipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-835/7 Komuna e Kércovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 t& SHMK. “Drita” né
Kércové, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha loguwHaTa cmeTka 3a 2023
roguHa Ha OCY “Oputa“ Knueso

1. Ce ycBojyBa BO uenocT loguwHaTa cmeTka 3a
2023 rogmnHa Ha OCY “Opwuta“ Knueso.

2. YcBoeHata NognwHa cmeTka of Touka 1 Ha OBOj
3aknydok e cocTaBeH [fen Ha 3akmyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx0beH rmacHuk Ha OnwTuHa Knyero®,
a ce 4yBa BO apxumBata Ha CoBeToT Ha OnwTtuHa
Kuueso.

3. 3akny4yokoT Breryea BO cwuna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaH€eTO, a Ke ce objaBm Bo “Cnyx0beH rmacHuk
Ha OnwTurHa Kuyeso®.

4. Mpumepok oA 3aknyyokoT Ada ce [OoCTaBu [0
OCY “Oputa“ n apxuBata Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
Kuuego.

Bbpoj 08-774/9
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtcenaten,
CkeHpep Llabupm c.p.

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHMK “Drita” né Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHMK “Drita” né Kércové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgoves”

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHMK.
“Drita” né Kércové dhe arkivi i Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

Nr. 08-774/9 Késhilli i Komunés sé Kércovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“CnyxbeH BeCHuK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctas 1
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwtuHa Kuyeso® 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKiy4YoKoT 3a yCBOjyBaHe
Ha NoguwHaTa cmeTKa 3a 2023 rogunHa Ha OY
“KyamaH Jocudocku lNuty“ Kuueso

1. Ce npornacysa 3akny4yokOT 3a YCBOjyBare Ha
MNognwHata cmeTka 3a 2023 rogmHa Ha OY “KyamaH
Jocudpockm Muty* Kuueso 6p.08-774/10, wrto CoseToT
Ha OnwTtmHa KuyeBo ro goHece Ha 32-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTuHa KnyeBo“ Ha MakegoHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO cwuna CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo U Ke ce objaBu BO ,CrnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Kuyeso”.

OnwTtnHa Knyeso
'pagoHavanHuk,
datmup Oexapw c.p.

Bpoj 09-835/8
14.03.2024 rop.
Knyeso

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “Kuzman
Josifoski Pitu ” - Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 té€ SHF “Kuzman Josifoski Pitu” -
Kércové, nr.08-774/10, qé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/8 Komuna e Kérgovés
14.03.2024 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHwuja“ 6p.5/02 rognHa) n unex 23
op CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtmHa Kunueso® 6p .09/2013 rogmHa), CoeToT
Ha OnwTrHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaguHa ja pasrnega ogvwHaTa cmeTka 3a
2023 rognHa Ha OY “KyamaHn Jocudpockm Tuty*
KuueBo, n no ogpxaHaTa pacnpasa, JoHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NloguwHata cmeTka 3a 2023
roguHa Ha OY “KyamaH Jocudocku Murty“ Knueso

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT logvwHaTa cmeTka 3a
2023 rogunHa Ha QY “KyamaH J. MNuty“ Kuyeso.

2. YcBoeHata NoguwHa cmeTka og Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH f[en Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTrHa Kudeso®,
a ce yyBa Bo apxumBata Ha CoseToT Ha OnuwTtuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso*.

4. Tpumepok og 3akny4okoT ga ce gocrtasu go OY
“KyamaH Jocudpockn TMuty“ Knueso n apxvBata Ha
CoseTtoT Ha OnwTuHa Kuuyeso.

Bpoj 08-774/10
14.03.2024 rof.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
CkeHpep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 té SHF “Kuzman
Josifoski Pitu” - Kércové, dhe pas diskutimit té
mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Kuzman Josifoski Pitu” - Kércové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Kuzman Josifoski Pitu” - Kércové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Kuzman Josifoski Pitu” - Kérgové dhe arkivi i Késhillit
té Komunés sé Keércoveés.

Nr. 08-774/10
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwTtuHa Kunyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

3AKNIYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKiy4oKoT 3a yCBOjyBaHte
Ha MlNoguwHaTa cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OY
“Canpe LUtepjockn“ KuueBo

1. Ce npornacyBa 3akny4yoKOoT 3a YyCBOjyBake Ha
loguwHaTa cmeTka 3a 2023 rogmHa Ha OVY “CaHpe
LWrepjockn® Kuueso 6p.08-774/11, wto CoBeTOT Ha
OnwTtuHa KuyeBo ro poHece Ha 32-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Crnyk6eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa Ku4yeBo“ Ha MakeOgoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/9
14.03.2024 rop.
Knueso

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “Sande
Shterjoski ” - Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 t&é SHF “Sande Shterjoski ” -
Kércové, nr.08-774/11, qgé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, t& mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shgipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/9
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23
op CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT
Ha OnwTmHa KudyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaunHa ja pasrnega oguwHata cMeTka 3a
2023 rogunHa Ha QY “Cange LUTepjockn” Knyeso, n no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBaw-e Ha NloguwHaTa cmeTka 3a 2023
roguHa Ha OY “Canpge WUTepjocku® KuyeBo

1. Ce ycBojyBa BO uenocT loguwHaTa cmeTka 3a
2023 rogmHa Ha QY “Canpge Ltepjockn” Knyeso.

2. YcBoeHata NognwHa cmeTka of Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH gAen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx0beH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyepo®,
a ce 4yyBa BO apxumBata Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT Brerysa BO Cwuna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaH-€eTO, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knyeso*.

4. Tpumepok o 3aknydokoT ga ce gocrasn go OY
“CaHpge WTepjockn“ Kuueso n apxmeata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-774/11
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtceparen,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Ké&rcovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 té SHF “Sande
Shterjoski ” - Kércové, dhe pas diskutimit t& mbajtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Sande Shterjoski” - Kércové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Sande Shterjoski” - Kércové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Sande Shterjoski” - Kércové dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-774/11
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 opg Cratytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYO0K
3a npornacyBaie Ha 3aK/ny4oKOT 3a yCBOjyBawe
Ha NoguwHaTa cmeTtka 3a 2023 roguHa Ha OY “[-p
Bnagumup MonexuHocku “ KuueBo

1. Ce npornacyBa 3akny4yokOT 3a YCBOjyBa€ Ha
NoguwHata cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OY “O-p
Bnagumup MonexunHockn“ Kuyeso 6p.08-774/12, wto
CoBetoT Ha OnwTtuHa KmnyeBo ro goHece Ha 32-Ta
cegHuua , ogpkaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KuyeBo“ Ha MakegoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. 3akny4okoT Brieryea BO cCunia CO [EHOT Ha
[OHecyBaleTo 1 ke ce objaBn Bo ,CrnyxGeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/10
14.03.2024 ropa.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “ Dr
Viladimir Polezhinoski” - Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 té SHF “Dr Vlladimir
Polezhinoski’- Kércové, nr.08-774/12, qé& Késhilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té
mbajtur mé dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/10
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHwuja“ 6p.5/02 rognHa) n unex 23
op CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtmHa Kunueso® 6p .09/2013 rogmHa), CoeToT
Ha OnwTrHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaguHa ja pasrnega ogvwHaTa cmeTka 3a
2023 roguHa Ha OY “[-p Brnagumup lMonexumHocku®
KnyeBo 1 no ogpxaHaTta pacnpasa, JOHECE:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NloguwHaTa cmeTka 3a 2023 rog
Ha OY “AO-p Bnaaumup NMonexuHockn“ KnuueBo

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT logvwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha OY “[-p Bnagnmup MonexuHockn“ Knyeso.

2. YcBoeHata NoguwHa cmeTka og Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH f[en Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTrHa Kudeso®,
a ce yyBa Bo apxumBata Ha CoseToT Ha OnuwTtuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso*.

4. Tpumepok og 3akny4okoT ga ce gocrtasu go OY
“O-p Bnagmnmup lMonexuHockn® Knyeso n apxusaTa Ha
CoseTtoT Ha OnwTuHa Kuuyeso.

Bbpoj 08-774/12
14.03.2024 rof.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
CkeHpep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 t&é SHF “Dr Vlladimir
Polezhinoski’- Kércové, dhe pas diskutimit t&€ mbajtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Dr Vlladimir Polezhinoski”- Kércové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Dr Vlladimir Polezhinoski’- Kérgové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF “Dr
Vlladimir Polezhinoski’- Kérgové dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Keércovés.

Nr. 08-774/12
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwTtuHa Kunyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

3AKNIYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKiy4oKoT 3a yCBOjyBaHte
Ha MlNoguwHaTa cmeTka 3a 2023 rognHa Ha OY “dauk
Konuua“ NpewHunua

1. Ce npornacyBa 3aknyyoKOoT 3a YyCBOjyBake Ha
loguwHaTa cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OY “dawuk
KoHunua“ pewHnua ©6p.08-774/13, wto CoBeToT Ha
OnwtnHa KnyeBo ro pdoHece Ha 32-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Crnyk6eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa Ku4yeBo“ Ha MakeOgoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/11
14.03.2024 rop.
Knyeo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “Faik
Konica ” - Greshnicé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 t& SHF “Faik Konica”- Greshnicé,
nr.08-774/13, gé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli
né mbledhjen e 32-té, té mbajtur mé dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shgipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/11
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23
op CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT
Ha OnwTmHa KudyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaunHa ja pasrnega oguwHata cMeTka 3a
2023 roguHa Ha QY “®auk KoHuua“ NpewHunua u no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NoguwHata cmetka 3a 2023 rop
Ha OY “®@aunk KoHuua“ NpewHuua

1. Ce ycBojyBa BO uenocT loguwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha QY “dawnk KoHuua“ NpewHuua.

2. YcBoeHata NognwHa cmeTka of Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH gAen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx0beH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyepo®,
a ce 4yyBa BO apxumBata Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT Brerysa BO Cwuna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaH-€eTO, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knyeso*.

4. Tpumepok o 3aknydokoT ga ce gocrasn go OY
“®ank KoHuua“ MNpewHuua n apxmeata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-774/13
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtceparen,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Ké&rcovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 té SHF “Faik Konica”-
Greshnicé, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Faik Konica”- Greshnicé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Faik Konica”- Greshnicé.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Faik Konica”- Greshnicé dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-774/13
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 opg Cratytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYO0K
3a npornacyBate Ha 3aKny4yoKoT 3a yCBOjyBake
Ha NoguwHaTa cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OY “Peyo
Pywut 3aja3u“ 3ajac

1. Ce npornacyBa 3akny4yokOT 3a YCBOjyBa€ Ha
NoauwHaTta cmetka 3a 2023 rogmHa Ha OY “Peuo
Pywwut 3aja3un” 3ajac 6p.08-774/14, wto CoBeTOT Ha
OnwTtuHa KnyeBo ro poHece Ha 32-Ta cepgHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KuyeBo“ Ha MakegoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. 3akny4okoT Brieryea BO cCunia CO [EHOT Ha
[OHecyBaleTo 1 ke ce objaBn Bo ,CrnyxGeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knuyeso”.

Bpoj 09-835/12
14.03.2024 ropa.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “Rexhé
Rushit Zajazi ” - Zajaz

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 t&€ SHF “Rexhé Rushit Zajazi’-
Zajaz, nr.08-774/14, qé Késhilli i Komunés sé& Kércovés
e soli né mbledhjen e 32-t&, té mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/12
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHwuja“ 6p.5/02 rognHa) n unex 23
op CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtmHa Kunueso® 6p .09/2013 rogmHa), CoeToT
Ha OnwTrHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaguHa ja pasrnega ogvwHaTa cmeTka 3a
2023 roguHa Ha QY “Peuo Pywwut 3ajasun“ 3ajac 1 no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHEeCE:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NloguwHaTa cmeTka 3a 2023 rog
Ha OY “Peyo Pywut 3aja3u“ 3ajac

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT logvwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha QY “Peuio Pywut 3aja3n” 3ajac.

2. YcBoeHata NoguwHa cmeTka og Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH f[en Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTrHa Kudeso®,
a ce yyBa Bo apxumBata Ha CoseToT Ha OnuwTtuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso*.

4. Tpumepok og 3akny4okoT ga ce gocrtasu go OY
“Perio Pywnt 3ajasun“ 3ajac u apxmeata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bbpoj 08-774/14
14.03.2024 rof.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
CkeHpep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 t& SHF “Rexhé Rushit
Zajazi’- Zajaz, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Rexhé Rushit Zajazi”- Zajaz

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Rexhé Rushit Zajazi"- Zajaz.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Rexhé Rushit Zajazi’- Zajaz dhe arkivi i Késhillit té&
Komunés sé Keércovés.

Nr. 08-774/14
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwTtuHa Kunyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKiy4oKoT 3a yCBOjyBaHte
Ha NoguwHarta cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OY
“MunTo lNypa“Crpenuu

1. Ce npornacyBa 3aknyyoKOoT 3a YyCBOjyBake Ha
loguwHaTa cmeTka 3a 2023 rogmHa Ha OY “MwunTto
l'ypa“ Ctpenumn 6p.08-774/15, wTto CoBeTOT Ha
OnwTtuHa KuyeBo ro poHece Ha 32-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Crnyk6eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa Ku4yeBo“ Ha MakeOgoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/13
14.03.2024 rop.
Knyeo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “Milto Gura”
- Strellcé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 té SHF SHF “Milto Gura’-
Strellcé, nr.08-774/15, qé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, t& mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shgipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/13
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23
op CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT
Ha OnwTmHa KudyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaunHa ja pasrnega oguwHata cMeTka 3a
2023 rognHa Ha QY “Mwunto lNypa“ Crtpenum m no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NoguwHata cmetka 3a 2023 rop
Ha OY “MunTo lNypa“ Ctpenuu

1. Ce ycBojyBa BO uenocT loguwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha OY “Munto Nypa“ Ctpenuu.

2. YcBoeHata NognwHa cmeTka of Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH gAen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx0beH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyepo®,
a ce 4yyBa BO apxumBata Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT Brerysa BO Cwuna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaH-€eTO, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knyeso*.

4. Tpumepok o 3aknydokoT ga ce gocrasn go OY
“Munto lNypa“ Ctpenum n apxvsBata Ha CoOBETOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-774/15
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtceparen,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Ké&rcovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 té SHF “Milto Gura”-
Strellcé dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Milto Gura”- Strellcé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Milto Gura”- Strellcé.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Milto Gura”- Strellcé dhe arkivi i Késhillit t&¢ Komunés
Sé Kérgoves.

Nr. 08-774/15
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 opg Cratytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKny4yoKoT 3a yCBOjyBake
Ha NogunwHaTta cmeTKa 3a 2023 roguHa Ha OY “Haum
®pawepu” Jaron floneHum

1. Ce npornacyBa 3akny4yokOT 3a YCBOjyBa€ Ha
NoauwHaTta cmetka 3a 2023 roguHa Ha OY “Haum
®pawepun” Jaron JoneHun 6p.08-774/16, wto CoseToT
Ha OnwTtuMHa KuuyeBo ro goHece Ha 32-Ta cefgHwuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KuyeBo“ Ha MakegoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. 3akny4okoT Brieryea BO cCunia CO [EHOT Ha
[OHecyBaleTo 1 ke ce objaBn Bo ,CrnyxGeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knuyeso”.

Bpoj 09-835/14
14.03.2024 ropa.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “Naim
Frashéri” - Jagoll Dolencé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 t& SHF “Naim Frashéri”- Jagoll
Dolencé, nr.08-774/14, qé Ké&shilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/14
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHwuja“ 6p.5/02 rognHa) n unex 23
op CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtmHa Kunueso® 6p .09/2013 rogmHa), CoeToT
Ha OnwTrHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaguHa ja pasrnega ogvwHaTa cmeTka 3a
2023 rogunHa Ha QY “Haum ®pawepn” Jaron doneHum
1 Mo op)XaHaTa pacnpasa, AOHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NloguwHaTa cmeTka 3a 2023 rog
Ha OY “Haum ®Ppawepun“ Jaron JoneHumn

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT logvwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha QY “Haum ®pawepun” Jaron JoneHum.

2. YcBoeHata NoguwHa cmeTka og Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH f[en Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTrHa Kudeso®,
a ce yyBa Bo apxumBata Ha CoseToT Ha OnuwTtuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso*.

4. Tpumepok og 3akny4okoT ga ce gocrtasu go OY
‘Hanm ®pawepun® Jaron [oneHuuM u apxmsBaTta Ha
CoseTtoT Ha OnwTuHa Kuuyeso.

Bbpoj 08-774/16
14.03.2024 rof.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
CkeHpep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 t¢ SHF  “Naim
Frashéri”- Jagoll Dolencé dhe pas diskutimit té
mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Naim Frashéri”- Jagoll Dolencé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Naim Frashéri’- Jagoll Dolencé.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Naim Frashéri”- Jagoll Dolencé dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Keércovés.

Nr. 08-774/16
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwTtuHa Kunyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKkfy4yoKOT 3a YyCBOjyBate
Ha FloguwHaTta cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OY “I'epf
KacTtpuoTtn-CrkeHgep6ber* ceno Cpouua

1. Ce npornacyBa 3akny4yoKOoT 3a YyCBOjyBake Ha
lNopuwHata cmetka 3a 2023 rogmHa Ha OY “I'epf
KactpuoTtn-CkeHgepber® ceno Cp6buua,bp.08-774/17,
wTo CoBeToT Ha OnwTtrHa KnyeBo ro goHece Ha 32-Ta
cegHuua, ogpxxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Crnyk6eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa Ku4yeBo“ Ha MakeOgoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/15
14.03.2024 rop.
Knyeo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “Gjergj
Kastrioti Skenderbeu ” - f. Sérbicé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 té SHF “Gjergj Kastrioti
Skenderbeu”- f. Sérbicé, nr.08-774/17 qé Késhilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té
mbajtur mé dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shgipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/15
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23
op CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT
Ha OnwTmHa KudyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaunHa ja pasrnega oguwHata cMeTKa 3a
2023 rogvHa Ha OY “l'epr KactpuoTu-Ckengep6er”
Cpbuua v no ogpxxaHaTta pacnpasa, LJOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBake Ha loauwHaTa cmeTka 3a 2023 roa
Ha OY “T'epr Kactpunotu-CkenHgepber” Cpbuua

1. Ce ycBojyBa BO uenocT logvwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha OY “I'epr KacTpuoTtu-CkeHaepber* Cpbuua.

2. YcBoeHata NognwHa cmeTka of Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH gAen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx0beH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyepo®,
a ce 4yyBa BO apxumBata Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT Brerysa BO Cwuna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaH-€eTO, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knyeso*.

4. Tpumepok o 3aknydokoT ga ce gocrasn go OY
“I'epf KactpunoTtn-Ckengepber* Cpbuua u apxusaTa Ha
CogeTtoT Ha OnwTuHa Knueso.

Bpoj 08-774/17
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtceparen,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Ké&rcovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 té SHF “Gjergj Kastrioti
Skenderbeu’- f. Sérbicé dhe pas diskutimit t& mbaijtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Gjergj Kastrioti Skenderbeu”- f. Sérbicé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Gjergj Kastrioti Skenderbeu”- f. Sérbicé.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Gjergj Kastrioti Skenderbeu’- f. Sérbicé dhe arkivi i
Késhillit t& Komunés sé& Kércoves.

Nr. 08-774/17
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 opg Cratytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKny4yoKoT 3a yCBOjyBake
Ha NloguwHaTa cmeTKa 3a 2023 rogmHa Ha OY
»Xpucrto YayHoB" [1pyroBo

1. Ce npornacyBa 3akny4yokOT 3a YCBOjyBa€ Ha
MNoguwHata cmeTtka 3a 2023 rogmHa Ha OY ,Xpucto
YayHoB* [pyroBo 6p.08-774/18 wto CoBeToT Ha
OnwTtuHa KnyeBo ro poHece Ha 32-Ta cepgHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KuyeBo“ Ha MakegoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. 3akny4okoT Brieryea BO cCunia CO [EHOT Ha
[OHecyBaleTo 1 ke ce objaBn Bo ,CrnyxGeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knuyeso”.

Bpoj 09-835/16
14.03.2024 ropa.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té SHF “Hristo
Uzunov” - Drugové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 té SHF “Hristo Uzunov’-
Drugové, nr.08-774/18, qé& Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/16
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHwuja“ 6p.5/02 rognHa) n unex 23
op CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtmHa Kunueso® 6p .09/2013 rogmHa), CoeToT
Ha OnwTrHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaguHa ja pasrnega ogvwHaTa cmeTka 3a
2023 rogunHa Ha QY , Xpucto Y3yHos“ [pyroBo u no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHEeCE:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NloguwHaTa cmeTka 3a 2023 rog
Ha QY ,, XpucTo Y3yHoB" [lpyroBo

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT logvwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha QY ,, XpucTo Y3yHoB“ [1pyroBo.

2. YcBoeHata NoguwHa cmeTka og Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH f[en Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTrHa Kudeso®,
a ce yyBa Bo apxumBata Ha CoseToT Ha OnuwTtuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso*.

4. Tpumepok og 3akny4okoT ga ce gocrtasu go OY
» Xpucto Y3yHos* [lpyroBo n apxusaTta Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bbpoj 08-774/18
14.03.2024 rof.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
CkeHpep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 t& SHF “Hristo Uzunov”-
Drugové dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
SHF “Hristo Uzunov”- Drugové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e SHF “Hristo Uzunov”- Drugové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Hristo Uzunov”- Drugové dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Keércovés.

Nr. 08-774/18
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwTtuHa Kunyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

3AKNIYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKkny4yoKoT 3a yCBOjyBawe
Ha NoguwHaTa cmeTka 3a 2023 roguHa Ha JOY
DeTcka rpaguHka ,,Onra Muuecka“ KuueBo

1. Ce npornacyBa 3aknyyoKOoT 3a YyCBOjyBake Ha
lNoanwHaTta cmeTtka 3a 2023 roguHa Ha JOY [etcka
rpaguHka ,Onra Muuecka“ Knyeso 6p.08-774/19, wto
CoBeTtoT Ha OnwTtuHa KnyeBo ro goHece Ha 32-Ta
cegHuua , ogpxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Crnyk6eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa Ku4yeBo“ Ha MakeOgoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO cuna CO AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-835/17
14.03.2024 rop.
Knyeo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té IKP Cerdhja e
fémijéve “Ollga Miceska” Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 té IKP Cerdhja e fémijéve “Ollga
Miceska” Kérgové, nr.08-774/19, qé Késhilli i Komunés
sé Kércovés e solli né mbledhjen e 32-t&, t& mbajtur
mé dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shgipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/17
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23
op CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT
Ha OnwTmHa KudyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaunHa ja pasrnega oguwHata cMeTka 3a
2023 roguHa Ha JOY [etcka rpaguHka ,Onra
Muuecka“ Knyeso 1 no ogpaHata pacnpaBa, JoHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NoguwHata cmetka 3a 2023 rop
Ha JOY [eTcka rpaguHka ,,Onra Muuecka“ KuyeBo

1. Ce ycBojyBa BO uenocT loguwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha JOY [erT. rpaguHka ,Onra Muuecka“ Kuueso.

2. YcBoeHata NognwHa cmeTka of Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH gAen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx0beH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyepo®,
a ce 4yyBa BO apxumBata Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT Brerysa BO Cwuna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaH-€eTO, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knyeso*.

4. Tpumepok o 3aknyyokoT da ce AocTaBu Ao
JOY [etcka rpaguHka ,Onra Mwuuecka“ KudeBo un
apxuBaTa Ha CoeToT Ha OnwTurHa Kuyeso.

Bpoj 08-774/19
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtceparen,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Ké&rcovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 té IKP Cerdhja e
fémijéve “Ollga Miceska” Kérgcové dhe pas diskutimit té
mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té
IKP Cerdhja e fémijéve “Ollga Miceska” Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e IKP Cerdhja e fémijéve “Oliga Miceska” Kérgove.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te IKP
Cerdhja e fémijéve “Ollga Miceska” Kérgové dhe arkivi i
Késhillit t& Komunés sé& Kércoves.

Nr. 08-774/19
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 opg Cratytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa Kuyeso® 6p.09/13),
NpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYO0K
3a npornacyBake Ha 3aK/y4oKOT 3a yCBOjyBawe
Ha NNoguwHaTa cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OY PY
,»Kpcte Mucupkos“ Knueso

1. Ce npornacyBa 3akny4yokOT 3a YCBOjyBa€ Ha
MNoguwHaTta cmeTka 3a 2023 roguHa Ha OY PY ,Kpcrte
Mucupkos® Knyeso, 6p.08-774/20, wto CoBeToT Ha
OnwtuHa KnyeBo ro pgoHece Ha 32-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KuyeBo“ Ha MakeOoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. 3akny4okoT Brieryea BO CcCunia CO [JEHOT Ha
JoHecyBaweTo U Ke ce objaBu BO ,CrnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knueso”.

Bpoj 09-835/18
14.03.2024 ropa.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2023 IK UP “Krste
Misirkov” - Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2023 té IK UP “Krste Misirkov” -
Kércové, nr.20-774/20, qé Ké&shilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/18
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHwuja“ 6p.5/02 rognHa) n unex 23
op CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtmHa Kunueso® 6p .09/2013 rogmHa), CoeToT
Ha OnwTrHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roaguHa ja pasrnega ogvwHaTa cmeTka 3a
2023 roguHa Ha QY PY ,Kpcte Mucmpkos® Knyeso n no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHEeCE:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NloguwHaTa cmeTka 3a 2023 rog
Ha OY PY ,Kpcte MucupkoB“ KuueBo

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT logvwHaTa cmeTka 3a
2023 r Ha OY PY ,Kpcte Mucupkos* Knyeso.

2. YcBoeHata NoguwHa cmeTka og Touka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH f[en Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTrHa Kudeso®,
a ce yyBa Bo apxumBata Ha CoseToT Ha OnuwTtuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn Bo “CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso*.

4. Tpumepok og 3akny4okoT ga ce gocrtasu go OY
PY ,Kpcte Mucupkos® Kuueso u apxmsarta Ha CoBeToT
Ha OnwTuHa Knyeso.

Bpoj 08-774/20
14.03.2024 rof.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
CkeHpep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 32-té e mbajtur mé dt.14.03.2024 e shqyrtoi
Llogariné vjetore pér vitin 2023 té IK UP “Krste
Misirkov” - Kércové dhe pas diskutimit t& mbaijtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2023 té IK
UP “Krste Misirkov” - Kércové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2023
e IKUP “Krste Misirkov” - Ké&rgové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndé-rsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te IK UP
“Krste Misirkov” - Kércové dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Keércovés.

Nr. 08-774/20
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 opa Cratytor Ha OnwTtuHa Kunyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuuyeso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3akny4oKoT 3a yCBOjyBawe
Ha NoguwHnoT naBewTaj Ha Mporpamara 3a paboTa
Ha 0.Y.Pa6oTHU4Yku YHuBep3urtet ,,KpcTe
MwucupkoB‘“ KuyeBo 3a 2023 roguHa

1. Ce npornacysa 3akny4yoKoT 3a YyCBOjyBake Ha
logvwHWoT m3BewTaj Ha [MporpamaTta 3a paboTa Ha
O.Y.PaboTHuukn YHuepsuteT ,Kpcte Mwucupkos®
Kuyeo 3a 2023 rognHa 6p.08-774/21, wto CoBeToT Ha
OnwtuHa KnyeBo ro pgoHece Ha 32-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Crnyk6eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa Ku4yeBo“ Ha MakeOgoOHCKM M andaHCKu
jasuk.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo M ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knuyeso”.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Raportit vjetor té Programit pér punén e |.K.
Universiteti i Punétoréve “Krste Misirkov” Kérgoveé
pér vitin 2023

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
vjetor té Programit pér punén e I|.K. Universiteti i
Punétoréve “Krste Misirkov” Kércové pér vitin 2023.,
nr.08-7746/21, qé& Késhilli i Komunés sé Kércovés e
soli né mbledhjen e 32-t¢, té& mbajtur mé
dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kérgovés”.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

OnwTuHa Knuyeso
pagoHavanHuk,
daTtmup Oexapm c.p.

Bpoj 09-835/19
14.03.2024 rop.
KnyeBo

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23
of CratyTtoT Ha OnwTturHa Knueso (“Crniyk6eH rnmacHuk
Ha OnwTtmHa Kunueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT
Ha OnwTtuHa KnueBo Ha 32-Ta cepgHuua, ogpXaHa Ha
14.03.2024 roguHa ro pasrnega NoguwHUOT N3BELLTa]
Ha [lporpamata 3a pabota Ha O.Y.PaboTHuukn
YHueepautetr ,Kpcte Mucmpkos® Knueso 3a 2023
rogvHa, v no ogpxaHata pacnpasa, fOoHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha FoguMwHMOT u3BelwTaj Ha
Mporpamarta 3a pa6bota Ha O.Y.PaGoTHUYKHK
YHuBep3autert ,,Kpcte MucupkoB “ Kuyeso 3a 2023
roguMHa

1. Co oBoj 3aknyyok ce ycBojya [oguwwHMOT

ussewTtaj Ha [lporpamata 3a pab6ora Ha O.Y.
PaboTtHunykn YHusepautet ,Kpcte Mucupkos “ Kuueso
3a 2023 roguHa.

2. YcBoeHnoT MWasBewTaj og Todyka 1 Ha O0BOj

3akny4yok e coctaBeH Agen Ha 3akny4okoT, He ce obja-
ByBa BO “Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso®, a ce
YyyBa BO apxuBaTta Ha CoeToT Ha OnwTrHa Kuyeso.

3. 3akny4yokoT Breryea BO cCwuna CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo, a Ke ce o6jaBu Bo “Cnyk0eH rmacHuk
Ha OnwTunHa Kuyeso®.

4. Tlpumepok of 3aknyyokoT da ce [ocTaBu [0
O.Y.PaboTHuukn YHuepauteT ,Kpcte Mwucupkos®
KnueBo n apxmsata Ha CoBeToT Ha OnwTnHa Kuyeso.

Bpoj 08-774/21
14.03.2024 roga.
Knyeo

CoseTtoT Ha OnwTuHa Knuueso
MpeTtcenaten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Nr. 09-835/19
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kércovés” nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kérgcovés
né mbledhje e 32-t¢ e mbajtur mé dt.14.03.2024 e
shqgyrtoi Raportin vjetor t& Programit pér punén e |.K.
Universiteti i Punétoréve “Krste Misirkov” Kérgové pér
vitin 2023, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor té Programit pér
punén e LK. Universiteti i Punétoréve “Krste
Misirkov” Kérgové pér vitin 2023

1. Me kété Konkluzion miratohet Raporti vjetor i
Programit pér punén e |.K. Universiteti i Punétoréve
“Krste Misirkov” Kérgové pér vitin 2023.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t& Komunés sé Kércovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t& Komunés sé Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te I.K.
Universiteti i Punétoréve “Krste Misirkov” Kérgové dhe
arkivi i Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-774/21
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“CnyxbeH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctaB 1
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso® 6p.09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKiy4YoKOT 3a yCBOjyBaHe
Ha usBewTajot o Komucuja 3a nonuc 3a 2023 r Bo
OnwTtunHa KnueBo

1. Ce npornacyBa . 3akry4oKoT 3a yCBOjyBake Ha
ussewrTajor oa Komucuja 3a nonuc 3a 2023 r BO
OnwTtnHa Knueso, 6p.08-774/22, wto CoBeToT Ha
OnwtuHa KuyeBo ro poHece Ha 32-Ta cefHuua,
ogpxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Raportit nga Komisioni pér regjistrim pér vitin 2023
né Komunén sé Kérgovés

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit nga
Komisioni pér regjistrim pér vitin 2023 né Komunén sé
Kércovés, nr. 08-774/22, qé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 32-té, té mbajtur mé
dt.14.03.2024.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

2. 3akny4yokoT ga ce ob6jaBu Bo “CrnykbeH rnacHuk
Ha OnwTtmHa KuyeBo“ Ha MakedoOHCKM WM anbaHCku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bnerysa BO cCuna CO OEHOT Ha
JOoHecyBaweTo U ke ce objaBn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bbpoj 09-835/20
14.03.2024 rop.
Knyeso

OnwTurHa Knyeso
["pagoHavanHuk,
datmup Lexapwm c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHwuja“ 6p.5/02 roguHa) n unex 23
op CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtuHa Kunyeso® 6p .09/2013 roguHa), CoseToT
Ha OnwTrHa KnyeBo Ha 32-Ta cegHuua, oapXaHa Ha
14.03.2024 roguHa TrO pasrnega  M3BELWTajoT o4
Komucumjata 3a nonuc 3a 2023 rogmHa Ha OnwTtmHa
KnyeBo 1 no ogpxxaHata pacnpasa, OHEcCe:

SAKNYYOK
3a ycBojyBate Ha UsBewrTajot og Komucujara 3a
nonuc 3a 2023 Ha OnwTtuHa Knueso

1. Co oBoj 3akny4yok ce ycBojyBa WasBewTajoT of
Komucwujata 3a nonuc 3a 2023 Ha OnwtnHa Knyeso.

2. YcBoeHnot MWassewrTaj og Todka 1 Ha OBOj
3akny4ok e coctaBeH gen Ha 3akny4qokoT, He ce obja-
ByBa BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyeso®, a ce
4yyBa BO apxmata Ha CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso.

3. 3akny4okoT Brerysa BO Cuna CO [eHOT Ha
JoHecyBaweTo, a ke ce o6jaBu Bo “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knyeso“.

4. Tpumepok of 3aknydyokoT ga ce [ocTaBu A0
CekTopoT 3a (puHaHcuparwe u Oyyetr Ha OnwTuHa
KnueBo u apxmsata Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Kuyeso.

Bpoj 08-774/22
14.03.2024 rof.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTtnHa Knyeso
MNpeTceparen,
CkeHpep Llabupu c.p.

2. Konkluzioni t&€ shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgcovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shgipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-835/20
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kércovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kérgovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kérgovés
né mbledhje e 32-t¢ e mbajtur mé dt.14.03.2024 e
shqyrtoi Raportit nga Komisioni pér regjistrim pér vitin
2023 té Komunés sé Kércovés, dhe pas diskutimit té
mbajtur, solli::

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit nga Komisioni pér
regjistrim pér vitin 2023 té Komunés sé Kércovés

1. Me kété Konkluzion miratohet Raportit nga
Komisioni pér regjistrim pér vitin 2023 t& Komunés sé
Kércoves.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t& Komunés sé& Kércovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellje , dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare té€ Komunés sé
Kércovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te Sektori
pér financa dhe buxhet i Komunés sé Kércovés dhe
arkivi i Késhillit t&¢ Komunés sé Kércovés.

Nr. 08-774/22
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctraB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 ctas 1
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kunyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Kuueso“ 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBawe Ha OgnykaTta 3a AaBawbe
COrflacHOCT 3a OTNOYHyBake Ha nocTanka Ha
nogHecyBake Ha Npeano3u 3a ekcnponujayuja sa
noTpe6HUTEe Ha NPOeKTOT: “Pexabunutaumja n
npolmpyBake Ha KaHan13auuoHa Mpexa Bo
OnwTtuHa Knueso,, IPA 11 (2014-2020) —
Environment and Climate Change

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Vendimit pér dhénjen e pélgimit pér
inicim té procedurés dhe parashtrim té
propozimeve pér eksproprijim pér nevojat e
projektit ‘Rehabilitim dhe zgjermit té mjetit té
kanalizimit né Komunén e Kérgovés’ IPA Il (2014-
2020) — Environment and Climate Change




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

1. Ce npornacyea OpnykaTa 3a [JaBawe
COrMacHOCT 3a OTMNOYHyBake Ha nocranka Ha
nogHecyBawe Ha npeanos3n 3a ekcnponvjauuja 3a
notpebHmute Ha npoekToT: “Pexabunutaumja u
npoLUnpyBakke Ha KaHanmsaumoHa mpexa Bo OnwTtrnHa
Knueso, IPA 1l (2014-2020) — Environment and
Climate Change, 6p.08-774/23 wto CoBeToT Ha
OnwTuHa KnyeBo ro pgoHece Ha 32-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 rognHa..

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu BO “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM W anbaHcku
jasuKk.

3. 3akny4yokoT Brieryea BO cuna CO [AEHOT Ha
[OoHecyBakeTo U ke ce objasn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knueso”.

Bpoj 09-835/21
14.03.2024 ropa.
Knyeo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup [exapu c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 To4ka 10 1 YneH
64 op 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk
Ha Penybnuka MakegoHuja 6p.5/2002) kako n uneH 124
ctaB 1 og CratytoTt Ha OnwTtnHa Knyeso (cn. macHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso 6p. 9/13) a BO Bpcka co uneH1l,
ctaB 2 wu uneH 36 og 3akoHOT 3a ekcnponpujauunja
(Cnyxb6eH BecHuk Ha PM 6p. 95/2012, 131/2012,
24/2013, 27/2014 n 104/2015), CoBeToT Ha OnwTKHa
KuyeBo, Ha CegHuuaTta ogpxaHa Ha geH 14.03.2024
rogvHa, ja JoHece criegHara:

OONYKA

3a faBatbe cornacHocT3a OoTnoYHyBaHw€e Ha
nocranka u nogHecyBawe€ Ha Npeanosun 3a
eKcnponpujauuja 3a NOoTpedéuTe Ha NPOEKTOT:
»Pexabunuraumja v npowmpyBamwe Ha
KaHanusaumoHa mpexa Bo OnwTtuHa KuueBo“IPA Il
(2014-2020)- Environment and Climate Change

Unen 1

Ce paBa cornacHoct OnwtmHa KuyeBo pa
OTNOYHE nocTanka W [da nogHece npennosn 3a
ekcnpornpuvjaumja o MuHUCTEpCTBOTO 3a (PUHaAHCUK;
YnpaBa 3a WMOTHO-MpaBHM paboTtu; [NogpayHo
operneHvie 3a npBocTeneHa ynpasHa noctanka Knyeso
KakO HagnexeH opraH 3a MMOTHO MpaBHWUTE paboTu
(opraH 3a ekcnponpujauuja)3a NnoTpeduTe Ha NPOEKTOT:
,PexabvnuTtaunja n npowmpyBawe Ha kaHanM3aumoHa
Mpexa Bo OnwtuHa Kunueso®IPA 1l (2014-2020)-
Environment and Climate Change.

UneH 2

Ha conctBuHuuuTte Ke UM ce onpegenu
HaZlOMEeCTOK 3a HeABWKHWOT MMOT Cropea npoueHkaTa
Koja 3a oBaa HameHa ke Owuge u3paboTeHa oA
OBracTeH NpoLEeHUTeN BO COrnacHoCT co NpaBumnHUKOT
3a yTBpAyBare Ha NasapHUTE LeHN Ha HEOBWKHOCTUTE
Ha TepuTopwujaTta Ha OnwTunHa Knueso (Cn.MmacHuk Ha
O.KnyeBo 6p.10/2013,05/2015,02/2023) wn ppyrute
3aKoHCKM nponuck Ha P.C.MakegoHuja.

1. Shpallet Vendim pér dhénjen e pélgimit pér
inicim té procedurés dhe parashtrim té propozimeve
pér eksproprijim pér nevojat e projektit ‘Rehabilitim dhe
zgjermit té mijetit té kanalizimit né Komunén e
Kércovés' IPA 1l (2014-2020) — Environment and
Climate Change, nr.08-774/23 té& cilin Ké&shilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 32-t&,
mbajtur mé dt.14.03.2024

2. Konkluzioni t& shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé& Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-835/21
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kércgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 10 dhe
neni 64 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr.5/2002), si dhe
neni 124, paragrafi 1 té Statutit t¢ Komunés sé
Kérgovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.9/13), ndérsa né lidhje me nenin 11, paragrafi 2 dhe
neni 36 té Ligjit pér eksproprijim (“Gazeta zyrtare e RM-
s€” nr. 95/2012, 131/2012, 24/2013, 27/2014 dhe
104/2015), Késhilli i Komunés sé& Ké&rcovés, né
mbledhjen e mbajtur mé dt. 14.03.2024, e solli kété:

VENDIM
Pér dhénie té pélqgimit pér inicim té procedurés dhe
parashtrim té propozimeve pér eksproprijim pér
nevojat e projektit: “Rihabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit
té kanalizimit né Komunén e Kérgovés” IPA I
(2014-2020) — Environment and Climate Change

Neni 1

Jepet pélgim gé Komuna e Kércovés té inicojé
proceduré dhe té parashtroj¢ propozime pér
eksproprijim deri te Ministria e Financave, Drejtoria
pér céshtje pronésore - juridike, Njésia rajonale pér
proceduré administrative t& shkallés sé paré Kércové,
si organ kompetent pér céshtjet pronésore juridike
(organi pér eksproprijim),pér nevojat e projektit:
“‘Rihabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit t&€ kanalizimit né
Komunén e Kércovés” IPA Il (2014-2020) -
Environment and Climate Change.

Neni 2

Pronaréve do t'u pércaktohet kompensim pér
pronén e patundshme sipas vlerésimit, i cili pér kété
géllim do té jeté i prégatitur nga ana e vlerésuesit té
autorizuar, né pajtim me Rregulloren pér pércaktimin e
vlerave té tregut té patundshmérive né territorin e
Komunés sé Kérgovés (“Gaz. zyrtare e K. sé Kérgovés”
nr.10/2013, 05/2015, 02/2023) dhe rregullativat tjera
ligjore t&é R.M.V.-sé.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés

Bpoj 111/2024 14.03.2024 Numri 111/2024 14.03.2024
UneH 3 Neni 3
Ce paBa cornmacHOCT HagOMECTOKOT  3a Jepet pélgim pér kompenzim pér pronén e

HEeOBWXHMOT MMOT KOj € NMpeameT Ha ekcnponpujauuja
aa ce ucnnatu og byuyetor Ha OnwTtrnHa Knyeso.

Unen 4
Oaa Opgnyka BrnieryBa BO cuna OCMWUOT O€H OA
objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk” Ha OnwTuHa
Kuyeso.

bpoj 08-774/23
14.03.2024 rop.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTcepaten,
CkeHgep Llabupu c.p.

patundshme, e cila éshté 1éndé e eksproprijimit, té
paguhet nga Buxheti i Komunés sé Kércovés.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi ditén e teté nga shpallja
né “Fletoren zyrtare” t&€ Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-774/23
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Knyeso
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTuHa KnuyeBo“ 6p.09/13),
MpapgoHavanHukoT Ha OnwTnHa Knyeso foHece:

SAKIYYOK
3a npornacyBake Ha OgnykaTa 3a gaBakwe Ha
KOpUCTEeHEe Ha ABUXXHA CTBap, CONCTBEHOCT Ha
OnwTtunHa Knyeso

1. Ce npornacyBa Opnykata 3a [aBake Ha
KOpUCTEHE Ha [OBWXKHA CTBap, COMCTBEHOCT Ha
OnwtuHa KuuyeBo 6p.08-774/24, wrto CoBeTOT Ha
OnwTtmnHa KuyeBo ro pgoHece Ha 32-ta cegHuua,
oapxaHa Ha 14.03.2024 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT Brnerysa BO Cura CO [OEHOT Ha
OOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bbpoj 09-835/22
14.03.2024 rog.
Knyeo

OnwTuHa Knyeso
["pagoHayvarnHuk,
datmup Lexapwu c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, Touka 10 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (CnyxbeH BeCHMK
Ha PM ©p.05/02), CoeeToT Ha OnwTtnHa Knuueso, Ha 32
cegHuuaTta, ogpxaHa Ha 14.03.2024 roguHa, AoHece:

OONYKA

3a JaBake Ha COrfacHoOCT 3a AaBake Ha
KOpUCTeH€e Ha ABUXHa CTBap-MOTOPHO BO3UJIO Ha
cpegHuTe ONWTUHCKU yyunuwra ,,Mupko Munecku*
n uanTa“

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1,
alinea 3 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i
Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Vendimit pér dhénien né shfrytézim
té mjetit té luajtshé, proné e Komunés sé Kérgovés

1. Shpallet Vendim pér dhénien né shfrytézim té
mijetit t& luajtshém, proné e Komunés sé Keércoveés.
nr.08-774/24 té cilin Késhilli i Komunés sé Kércovés e
solli né mbledhjen e 32-t&€, mbajtur mé dt.14.03.2024.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-835/22
14.03.2024
Kércové

Komuna e Kércovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 10 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”
nr.05/02), Késhilli i Komunés sé Keé&rcovés né
mbledhjen e 32, té& mbajtur mé 14.03.2024 solli

VENDIM
Pér dhénie té pélgimit pér dhénie né shfrytézim té
sendit té |évizshém mjetit motorik, shkollave té
mesme “Mirko Mileski” dhe “Drita”



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2024 14.03.2024

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2024 14.03.2024

Unen 1
Co oBaa Opgnyka CoBeTtoT Ha onwTtuHa Kndeso
[aBa COrnacHOCT 3a BPEMEHO KOPUCTEHE HA MOTOPHO
BO3WMO conctBeHocT Ha OnwTtuHa KuyyeBo Ha
cpegHuTe OMWTUMHCKKM ydynnuwTta ,Mupko Munecku® u
~dputa“.

UYneH 2
MaTHM4YkMTE BO3UNa co noeauHedeH [loroeop Ke
ce [fJadaT Ha KOPUCTEHE Ha CpeaHuUTE Y4YunuwiTa,
JeTanHo onuwBeajky ro BMAOT, Mapkata, 6pojoT Ha
wacwuja, perncrapckarta Tabnuua,BngoT Ha ropuso.

Unen 3
foOpMBOTO 3a KOpWUCTEHE Ha BO3WMOTO 3a
nepuoaoT BO KOj Ke Ce KOpUCTW, OOpXKyBaHEeTO,
PELOBHOTO CepBUCUpPaHkE Ha MNaTHUYKOTO MOTOPHO
BO3uno of yneH 1 Ha osaa Opanyka, narfa Ha ToBap Ha
OlMNwTunHa Knyeso.

UYneHn 4
Ce oBnactyBa [pagoHadanHukoT Ha OnwTuHa
Kuuero ga ja cnpoBege oBaa Oanyka.

UneH 5
Oeaa Opnyka Bnerysa BO cuna CO AEHOT Ha
[OHecyBaH€eTO, a ke ce objaBm Bo Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso.

Bpoj 08-774/24
14.03.2024 rop.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcepaten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Neni 1
Me kété Vendim Késhili i Komunés sé
Kércovés jep pélgim pér pérdorim té pérkohshém té
mjeteve motorike né pronési t&é Komunés sé Ké&rgové,
shkollave t&¢ mesme “Mirko Mileski” dhe “Drita”.

Neni 2
Mjetet udhétuese me Kontraté individuale do té
jepen né shfrytézim shkollave t&é mesme, duke
pérshkruar me detaje llojin, markén, numrin e shasisé,
targén, llojin e karburantit.

Neni 3
Léndét djegése pér shfrytézimin e automjetit pér
periudhén gé do té pérdoret, mirmbajtien servisimi i
rregullt i mjetit motorik nga neni 1 i kétijé Vendimi bie
né barré t& Komunés sé Kérgoveés.

Neni 4
Autorizohet Kryetari i Komunés sé Kércovés ta
realizojé kété Vendim.

Neni 5
Ky Vendim hy né fugi me ditén e sjelljes, dhe do
té publikohet né Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kércovés.

Nr. 08-774/24
14.03.2024
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.
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